Prva Stl’ategide, a.s. 1¢0: 35 705 001

Trnavska cesta 27/B, 831 04 Bratislava, tel. 02/5824 6272, fax 02/5341 5527

Spolo&nost’ Prva strategickd, a.s. ako emitent cennych papierov prijatych na
obchodovanie na regulovanom vol'nom trhu Burzy cennych papierov Bratislava, a.s.
v zmysle §35 zdkona &. 429/2002 Z.z. o burze cennych papierov v zneni neskorSich
predpisov zverejiiuje ako regulovanu informéciu

Polro¢ni finanéni spravu k 30.06.2023

V Bratislave 18.09.2023

5_\, a

——
Ing. Jozef Snegoii
predseda predstavenstva
Prva strategicka, a.s.

Spolo¢nost’ je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislaval v oddieli Sa, vlozka ¢islo 1237/B




regulovand informécia POLROCNA SPRAVA
emitenta akcii alebo dlhovych cennych papierov, ktoré boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu
v zmysle zakona o burze cennych papierov
Cast’ 1.- Identifikdcia emitenta

|Informaéna povinnost’ za polrok: 1. polrok 2023 | ICO: 35705001
LEI: 097900BGMO0000059267

|Uétovné obdobie: od: 01.01.2023 do: 30.06.2023
|Pravna forma akciova spoloénost
Obchodné meno / nazov: Prva strategicka, a.s.
Sidlo:

ulica, Cislo Trnavska cesta 27/B

PSC 831 04

Obec Bratislava
|
[Tel.: smerové &islo éislo:
[Fax: smerové &islo éislo:
|
[webové sidlo: www.prvastrategicka.sk
|Datum vzniku: 26.11.1996 | |zakladné imanie (v EUR): 21 956 835

HARVARD CAPITAL AND CONSULTING SLOVAKIA, a.s.

Zakladatel”
Oznamenie spésobu zverejnenia inzerat v denniku Adresa internetovej stranky emitenta, alebo nazov www.prvastrategicka.sk
polroénej finan¢nej spravy PRAVDA dennej tlace, alebo nazov véeobecne uznavaného
§ 47 ods. 4 zakona o burze informaéného systému, v ktorej bola polro¢na financ¢na

sprava zverejnena

Datum zverejnenia 18.9.2023

Cas zverejnenia § 47 ods. 8 zakona o burze




Predmet podnikania:

Predmetom podnikania spolo€nosti Prva strategicka, a.s. su €innosti: kipa a predaj tovaru v rozsahu volnej zivnosti formou maloobchodu a
velkoobchodu, ¢innost' organizacnych a ekonomickych poradcov, sprostredkovatelska €innost.

Cast’ 2. Uétovnad zdvierka

|Priebez"na’ uctovna zavierka je zostavena podla SAS (Slovenské Standardy), alebo podrla IAS/IFRS (medzindrodné Standardy)

|SAS

Priebezna uctovna zavierka podla SAS

Uctovna zavierka-zakladné udaje

Priloha ¢&.

1 (P1Uc¢tovna zavierka)

Tieto formuldare su pre emitentov cennych papierov, ktori
zostavuju uc€tovnu zavierku podfa slovenskych uctovnych
Standardov ako velka uctovna jednotka a subjekt verejného
zaujmu. Podla § 2 ods. 14 zakona o uctovnictve subjektom
verejného zaujmu sa rozumie uc¢tovna jednotka, ktora emitovala
cenné papiere a tie boli prijaté na obchodovanie na regulovanom
trhu ktoréhokolvek ¢lenského Statu Eurépskej unie

Suvaha priebeznej uctovnej zavierky-aktiva
BO: 30.6. PO: 31.12.

Priloha &.

2 (P2Suvaha-aktiva)

Suvaha priebeznej uctovnej zavierky-pasiva
BO: 30.6. PO: 31.12.

Priloha ¢&.

3 (P3Suvaha-pasiva)

Vykaz ziskov a strat priebeznej tictovnej zavierky
BO: 30.6. PO: 31.12.

Priloha ¢&.

4 (P4Vykaz ziskov a strat)

Poznamky priebeznej uctovnej zavierky

Priloha &.

5 (P5Poznamky)

V § 35 ods. 5, 6, 7 zdkona o burze je ustanoveny minimalny
obsah skratenej priebeznej uctovnej zavierky

BO: 30.6. PO: 31.12.

CASH-FLOW-Priama metéda

Priloha ¢&.

6 (P6CASH-FLOW-Priama metdda)

CASH-FLOW-Nepriama metoda
30.6. PO: 31.12.

BO:

Priloha &.

7 (P7CASH FLOW-Nepriama metdda)

alebo

Priebezna uctovna zavierka podFa IAS/IFRS

Uctovna zavierka-zakladné udaje

Priloha ¢&.

1 (P1Uc¢tovna zavierka)

UPOZORNENIE

Podla § 17a ods. 3 zdkona o uctovnictve ucétovna jednotka
okrem uctovnej jednotky podla § 17a ods.1 zakona o
Uctovnictve, ktora v u¢tovnom obdobi emitovala cenné papiere a
tieto boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu, ktora
nespifia podmienky podla § 17a ods. 2 zakona o Ué&tovnictve,
zostavuje individualnu uctovnu zavierku podla medzinarodnych
uctovnych Standardov ak sa tak rozhodne.

Vykaz o finanénej situacii priebeznej uctovnej zavierky
podra IAS/IFRS

Priloha &.

8 (P8Suvaha podla IAS/IFRS)

Vykaz komplexného vysledku priebeznej u¢tovnej
zavierky podra IAS/IFRS

Priloha ¢&.

9 (P9Vykaz Za$S podla IAS/IFRS)

Vykaz zmien vo vlastnom imani podra IAS/IFRS

Priloha &.

10 (P10Vykaz zmien vo VI podla IAS/IFRS)




V zmysle § 17a zakona o uctovnictve banky a poistovne
zostavuju uctovnu zavierku podfa IAS/IFRS.

Vykaz penaznych tokov podrfa IAS/IFRS

Priloha ¢. 11 (P11Vykaz PT podla IAS/IFRS)

Poznamky podrla IAS/IFRS

Priloha €. 13 (P13Poznamky podfa IAS/IFRS)

(§ 35 ods. 11 zakona o burze) Ak polro€éna finan€éna sprava nebola overena alebo preverena auditorom, emitent uvedie o tejto skutoénosti vo svojej sprave vyhlasenie !

|[Polroéna finanéna sprava bola overena, alebo preverena auditorom (u polroénej spravy nie je povinnost) (ano/nie)

| nie |

Vyhlasenie emitenta podla § 35 ods. 11 zakona o burze o tom, Ze polroéna sprava nebola overena alebo preverena auditorom

Spolo¢nost’ Prva strategicka, a.s. vyhlasuje, Zze predklada neauditovanu polro¢nu spravu za obdobie od 01.01.2023 do 30.06.2023. Polro¢na sprava nebola overena auditorom.

Obchodné meno auditorskej spolo¢nosti, sidlo / Cislo licencie alebo meno a priezvisko auditora, adresa/Cislo licencie:

|Datum auditu: |

§ 35 ods. 3 zdakona o burze

[1. Zostavuje konsolidovanu uétovnu zavierku (ano/ v pripade, Ze nezostavuje uviest nie)

lano |

Priebezna konsolidovana uc¢tovna zavierka podrla IAS/IFRS

Vykaz o finan¢nej situacii podra IAS/IFRS

Priloha €. 14 (P14Suvaha podla IAS/IFRS)

Vykaz komplexného vysledku podFa IAS/IFRS

Priloha ¢. 15 (P15Vykaz ZaS podla IAS/IFRS)

Vykaz zmien vo vlastnom imani podrla IAS/IFRS

Priloha €. 16 (P16Vykaz zmien vo VI podla IAS/IFRS)

Vykaz penaznych tokov podfa IAS/IFRS

Priloha €. 17 (P17Vykaz PT podla IAS/IFRS)

Poznamky podra IAS/IFRS

Priloha €. 18 (P18Poznamky podla IAS/IFRS)

Cast’ 3. Priebezna sprédva

Podrla § 35 ods. 2 pism. a) polroéna sprava obsahuje priebeznu spravu vypracovanu v sulade s § 35 ods. 9 zakona o burze

Priebezna sprava obsahuje najma uvedenie délezitych udalosti, ku ktorym doslo v prvych Siestich mesiacoch tuctovného obdobia, a ich dopad na priebeznu uétovnu
zavierku v skratenej Strukture spolu s opisom hlavnych rizik a neistot na zostavajucich Sest’ mesiacov uctovného obdobia.

Spolo¢nost za prvych Sest mesiacov bezného roka dosiahla vynosy 507 €, naklady vo vyske 12 599 € a vysledok hospodarenia - stratu vo vyske 12 092 €. Naklady tvorili hlavne
naklady na sluzby v sume 7 167 € a osobné naklady v sume 5 233 €. Do konca roka spolo¢nost neo¢akava vyrovnané hospodarenie. Naklady na ¢innost' v oblasti vyskumu a vyvoja
nie su sucastou nakladov spolo¢nosti, spolo¢nost vyskum a vyvoj nevykonava. Spolo¢nost nema zamestnancov, riadiacu a kontrolnt ¢innost' zabezpecuju ¢lenovia Statutarneho
organu. Spolo¢nost nema organiza¢nu zlozku v zahranici. Svojou €innostou zasadne neovplyvriuje zivotné prostredie. V sledovanom uctovnom obdobi spolo¢nost’ nemala bankové
uvery. Na financovanie svojej €innosti vyuzivala vlastné zdroje a kratkodobé finanéné vypomoci. Situacia s pandémiou koronavirusu v roku 2023 nemala vplyv na ¢innost




spolognosti. Negativny vplyv na ekonomiku a hospodarstvo ma vojna na Ukrajine, ktora zaCala 24.02.2022 invazoiu Ruskych ozbrojenych sil. Désledkom tychto negativnych
vplyvovov je vysoka inflacia a extrémne zdrazovanie komodit v celej EU. Pre buduce obdobie je predpoklad, ze spolo¢nost bude nadalej pokracovat vo svojej innosti v zmysle
predmetu podnikania. Prioritne svoje aktivity bude zameriavat hlavne na pésobenie v dcérskej spolo¢nosti CHEMOLAK a.s., Smolenice s cielom zlepSovat vysledky hospodarenia.

Ak ide o emitentov akcii, zahfia priebezna sprava aj vyznamné obchody so spriaznenymi osobami, a to
a) obchody, ku ktorym doslo v prvych Siestich mesiacoch aktudlneho u¢tovného obdobia a ktoré podstatne ovplyvnili finanéné postavenie alebo ¢innost’ emitenta v
tomto obdobi

V prvych Siestich mesiacoch spolo¢nost’ nerealizovala vyznamné obchody so spriaznenymi osobami, ktoré by zasadne ovplyvnili finan¢nu situaciu za sledované obdobie.

b) akékol'vek zmeny o tychto obchodoch uvedené v poslednej ro¢nej finanénej sprave, ktoré by mohli mat’ podstatny vplyv na finanéné postavenie alebo ¢innost’
emitenta pocas prvych Siestich mesiacov aktualneho uctovného obdobia

Pocas prvych Siestich mesiacov nenastali zmeny, ktoré by mali podstatny vplyv na finanéné postavenie alebo €innost' spolo€nosti.

Podra § 35 ods. 10) zdkona o burze ak emitent nie je povinny zostavit’ konsolidovanu u¢tovnu zavierku, v priebeznej sprave sa uvedu najméa obchody so spriaznenymi
osobami.

Prehlad ekonomickych vztahov spolo¢nosti so spriaznenymi osobami je obsiahnuty v Poznamkach k tGétovnej zavierke k 30.06.2023, ktoré su sucastou Polroénej finanénej spravy.



§ 35 ods. 2 pism. c) zakona o burze

vyhlasenie zodpovednych 0séb emitenta so zrete’nym oznacenim ich mena, priezviska a funkcie o tom, Ze podP’a ich najlepsich znalosti poskytuje priebezna
uctovna zavierka vypracovana v silade s osobitnymi predpismi pravdivy a verny obraz aktiv, pasiv, finan¢nej situacie a hospodarskeho vysledku emitenta a
spolo¢nosti zaradenych do celkovej konsolidacie podl’a poziadaviek uvedenych odsekoch 3 a 4 § 35 zakona o burze a Ze uvedena priebezna sprava obsahuje
verny prehlad informacii podl’a odseku 9 § 35 zakona o burze.

Predstavenstvo spolo&nosti v zloZeni: Ing. Jozef Snegofi - predseda predstavenstva, v zmysle §35 ods.2 pism.c) Zakona o burze cennych papierov ¢.429/2002 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov vyhlasuje, Zze podla nasich najlepsSich znalosti priebezna uétovna zavierka zostavena k 30.06.2023 poskytuje pravdivy a verny obraz aktiv, pasiv, finan¢nej
situacie a hospodarskeho vysledku spolo¢nosti Prva strategickd, a.s.. Uvedena polro¢na sprava obsahuje verny prehlad informécii podla §35 ods. 9 zédkona ¢.429/2002 o Burze
cennych papierov v platnom zneni.

Poznamky:

Priloha ¢. 12 (P12Dalsieudaje): Vsetky tidaje, ktoré emitent nemohol uviest' v zdkladnej tabulke k informacnej povinnosti z déovodu, Ze prislusné vidaje sa nezmestili do kolonky uvedie ich v prilohe ¢.
12 (P12Dalsieudaje) a sicasne emitent uvedie v prislusnej kolonke ,,Priloha ¢. 12°“. Doporucujeme spracovat prilohu ¢. 12, co najprehladnejsim sposobom tak, Ze tidaje vidy uviest s prislusnym
ndzvom z tabulky. Priloha ¢. 12 moZe tvorit dalsi siibor.

Informujeme emitentov, Ze ak v zdkladnej tabulke Polrocnd_sprdva vyplnia tidaje: 1CO, Obchodné meno/ndzov, Sidlo(ulica, c¢islo, PSC, Obec), smerové Cislo telefonu, telefonne cislo, cislo faxu, e-
mail tak, tieto vidaje nemusi vypliiovat' v dalSich formuldroch. Automaticky sa mu prepisu do prislusnych buniek v dalsich formuldroch.

Forma tu uvedeného vypracovania polro¢nej spravy je pre emitenta dobrovolnd a polrocnu sprdvu mbézZe vypracovat aj inou formou, sluzi iba ako pomoc pre spracovanie polrocnej
spravy. Polro¢na sprdva je vypracovana podfa ustanovenia § 35 zakona ¢. 429/2002 Z.z. o burze cennych papierov v zneni neskorsich predpisov (dalej len "zakon o burze").
Emitent pred vypracovanim polro¢nej spravy by si mal pozorne prestudovat’ prislusné ustanovenia zakona o burze (§ 34 a nasl.) a inych suvisiacich zdakonov.




Suvaha priebeznej uc¢tovnej zavierky-aktiva (v celych eurach)

Za obdobie od do:

01.01.2023 - 30.06.2023

Bezprostredne predchadzajiuce obdobie od do:

01.01.2022 - 31.12.2022

Nazov uctovnej jednotky:

Prva strategicka, a.s.

Ico: 35705001
Bezprostredne
Bezné uctovné obdobie predchadzajlice Gétovné
. . Gislo obdobie (31.12.)
Oznag. STRANA AKTIV )
riadku
Brutto Netto Netto
Korekcia
Spolu majetok 001 10 576 313 10576 313 11243 618
0
A. Neobezny majetok 002 10 134 417 10134 417 10791 401
0
Al Dlhodoby nehmotny majetok sucet 003 0 0 0
0
A. 1. 1. |Aktivované naklady na vyvoj 004 0
2. |[Softvér 005 0
3. |Ocenitelné prava 006 0
4. |Goodwill 007 0
5. |Ostatny dihodoby nehmotny majetok 008 0
6. |Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 009 0
7. |Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 010 0
Al Dlhodoby hmotny majetok sucet 011 0 0 0
0
All.1.  [Pozemky 012 0
2. |Stavby 013 0
3. |Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 014 0
4. |Pestovatel'ské celky trvalych porastov 015 0
5. |Zakladné stado a tazné zvierata 016 0
6. |Ostatny dihodoby hmotny majetok 017 0
7. |Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 018 0
8. |Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok 019 0
9. |Opravna polozka k nadobudnutému majetku 020 0
AL Dlhodoby finanény majetok sucet 021 10 134 417 10134 417 10 791 401
0
AllllL1. |Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych uctovnych jednotkach 022 10 134 417 10134 417 10 791 401
2. |Podielové cenné papiere a podiely s podielovou u¢astou okrem v 023 0
prepojenych Uctovnych jednotkach
3. |Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely 024 0
4. |Pozicky prepojenym uctovnym jednotkdm 025 0
5. |Pozicky v ramci podielovej U€asti okrem prepojenym uctovnym jednotkam 026 0
6. |Ostatné pozicky 027 0
7. |Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby finanény majetok 028 0
8. |Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatkovou dobou 029 0
splatnosti najviac jeden rok
9. |Uéty v bankéch s dobou viazanosti dih§ou ako jeden rok 030 0
10. |Obstaravany dlhodoby finanény majetok 031 0
11. |Poskytnuté preddavky na dihodoby finanény majetok 032 0
B. Obezny majetok 033 441 896 441 896 452 129
0
B.lL Zasoby sucet 034 0 0 0
0




B.l.1 Material 035 0
2. |Nedokonéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby 036 0
3. |Vyrobky 037 0
4. |Zvierata 038 0
5. |Tovar 039 0
6. |Poskytnuté preddavky na zasoby 040
B.IL. Dlhodobé pohladavky sucet 041 929 289 089
B.Il.1. |Pohradavky z obchodného styku sucet 042 0 0 0
0
1.a. |Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym uétovnym jednotkam 043 0
1.b. |Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej u¢asti okrem 044 0
pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkdam
1.c. |Ostatné pohladavky z obchodného styku 045 0
2. |Cista hodnota zakazky 046 o
3. |Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 047 0
4. |Ostatné pohladavky v rdmci podielovej U¢asti okrem pohladavok voci 048
prepojenym Uctovnym jednotkdm
5. |Pohladavky voci spolonikom,Elenom a zdruzeniu 049 0
6. |Pohladavky z derivatovych operacif 050 0
7. |Iné pohladavky 051 0
8. OdloZena dariova pohladavka 052 989 989 989
BL.IIL. Kratkodobé pohladavky stcet 053 31 ;44 31144 51432
B.lIl.1. |Pohladavky z obchodného styku 054 0 0 0
0
1.a. |Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym uétovnym jednotkam 055 0
1.b. |Pohladavky z obchodného styku v ramci podielovej Uc¢asti okrem 056 0
pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkdam
1.c. |Ostatné pohladavky z obchodného styku 057 0
2. |Cista hodnota zakazky 058 o
3. |Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 059 0
4. |Ostatné pohladavky v ramci podielovej U¢asti okrem pohladavok voci 060 31144 31144 51 432
prepojenym uUctovnym jednotkdm
5. |Pohladavky voci spolonikom,Elenom a zdruzZeniu 061 0
6. |Socidlne poistenie 062 0
7. |Danové pohladavky a dotacie 063 0
8. |Pohladavky z derivatovych operacif 064 0
9.  |Iné pohladavky 065 0
B.IV. Kratkodoby finanény majetok sucet 66 3970240 397 240 397 240
B.IV.1. |Kratkodoby finanény majetok v prepojenych Gétovnych jednotkach 67 0
2. |Kratkodoby finanény majetok bez kratkodobého finanéného majetku v 68 0
prepojenych Uctovnych jednotkach
3. |Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 69 397 240 397 240 397 240
4. |Obstaravany kratkodoby finanény majetok 70 0
B.V. Finan€né uéty 7 12323 12523 2468
B.V.1. |Peniaze 72 126 126 154
2. UGty v bankach 73 12 397 12 397 2314
C. Casové rozliSenie sucet 74 g 0 a8
C. 1 Néaklady buducich obdobi dlhodobé 75 0
2. |Néklady buducich obdobi kratkodobé 76 0 0 a8




Prijmy buducich obdobi dihodobé

77

Prijmy buducich obdobi kratkodobé

78




Suvaha priebeznej uctovnej zavierky-pasiva (v celych eurach)

Za obdobie od do:

01.01.2023 - 30.06.2023

Bezprostredne predchadzajice obdobie od do:

01.01.2022 - 31.12.2022

Nazov uctovnej jednotky:

Prva strategicka, a.s.

ICO: 35705001
: Eislo Bezprostredne
Oznac. STRANA PASIV X Bezné uctovné obdobie | predchadzajuce uctovné
riadku i
obdobie (31.12.)
Spolu vlastné imanie a zavazky 79 10 576 313 11 243 618
A. Vlastné imanie 80 10 566 201 11 235 277
A.l Zéakladné imanie 81 21 956 835 21 956 835
A.l. 1. |Zakladné imanie 82 21 956 835 21 956 835
2.]Zmena zakladného imania 83
3.|Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
A.ll. Emisné azio 85
Al Ostatné kapitalové fondy 86
A.IV. Zakonné rezervné fondy 87 2 790 376 2 790 376
A.IV.1.]Zakonny rezervny fond a nedelite/ny fond 88 2 393 136 2 393 136
2.|Rezervny fond na vlastné akcie a viastné podiely 89 397 240 397 240
AV. Ostatné fondy zo zisku 90 0 0
A.V.1.|Statutarne fondy 91
2.|Ostatné fondy 92
A.VI. Ocenovacie rozdiely z precenenia sucet 93 -3 946 160 -3 289 176
A.VI.1.|Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 94 -3 946 160 -3 289 176
2.]Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 95
3.|Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zliceni, splynuti a rozdeleni 96
A.VIL. Vysledok hospodarenia minulych rokov 97 -10 222 758 -10 188 909
A.VII.1.  [Nerozdeleny zisk minulych rokov 98
2.|Neuhradena strata minulych rokov 99 -10 222 758 -10 188 909
A.VIII Vysledok hospodarenia za Giétovné obdobie po zdaneni 100 -12 092 -33 849
B. Zavazky 101 10 112 8 341
B.l. Dlhodobé zavazky sucet 102 0 0
B.l.1. Dlhodobé zavéazky z obchodného styku sucet 103 0 0
1.a.|Z&vézky z obchodného styku voci prepojenym tctovnym jednotkdm 104
1b Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej Ucasti okrem zavéazkov 105
""’|voéi prepojenym uétovnym jednotkam
1.c.|Ostatné zavazky z obchodného styku 106
2.|Cista hodnota zékazky 107
3.|Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym jednotkam 108
4 Ostatné zavazky v ramci podielovej U€asti okrem zavazkov voci 109
prepojenym uétovnym jednotkam
5.|Ostatné dlhodobé zavazky 110
6.|Dlhodobé prijaté preddavky 111
7.|DIhodobé zmenky na thradu 112
8.|Vydané dlhopisy 113
9.|Zavéazky zo socialneho fondu 114
10.]Iné dihodobé zavazky 115
11.|DIhodobé zavazky z derivatovych operacii 116
12.]OdloZeny danovy zavazok 117
B.II. Dlhodobé rezervy 118 0 0
B.II.1. Zakonné rezervy 119
2. Ostatné rezervy 120
B.III. Dlhodobé bankové uvery 121
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet 122 7412 2 349
B.IV.1. |Zavézky z obchodného styku stcet 123 5 761 698
1.a.|Zavézky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym jednotkdm 124
1b. Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti okrem zavazkov 125
voci prepojenym Gétovnym jednotkdm
1.c.|Ostatné zavézky z obchodného styku 126 5761 698
2.|Cista hodnota zakazky 127
3.|Ostatné zavazky voci prepojenym tctovnym jednotkdm 128
4 Ostatné zavazky v ramci podielovej U€asti okrem zavazkov voci 129
‘|prepojenym Gctovnym jednotkdm
5.]Zavéazky vodi spoloénikom a zdruzeniu 130 916 916
6.|Zavazky voci zamestnancom 131
7.|Zavézky zo socialneho poistenia 132 520 520
8.|Danové zavazky a dotacie 133 215 215
9.|Zavéazky z derivatovych operacii 134
10.]Iné zavazky 135
B.V. Kratkodobé rezervy 136 2700 5 992
B.V.1. Zakonné rezervy 137
2.|Ostatné rezervy 138 2700 5992
B.VI. Bezné bankové tvery 139
B.VII. Kratkodobé finanéné vypomoci 140
C. Casové rozli$enie sucet 141 0 0
C. 1. Vydavky buducich obdobi dlhodobé 142
2. Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
3. Vynosy buducich obdobi dlhodobé 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145




Vykaz ziskov a strat priebeznej Gctovnej zavierky (v celych eurach)

Za obdobie od do:

01.01.2023 - 30.06.2023

Bezprostredne predchadzajice obdobie od do:

01.01.2022 - 31.12.2022

Nazov uctovnej jednotky:

Prva strategicka, a.s.

I€o: 35705001
Skuto€nost
Oznag¢. Text r?al'dsll(o Be3né Uc ¢ obdobi Bezprostredne predchadzajlice
. ezne dctovne obdobie (i&tovné obdobie (31.12.)
* |Cisty obrat 01 507 1825
**  |Vynosy z hospodarskej €innosti spolu sucet 02 0 0
l. Trzby z predaja tovaru 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov 04
Ill.  |Trzby z predaja sluzieb 05
IV. |Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
V. |Aktivacia 07
Vi Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08
" |materidlu
VII. |Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti 09
**  |Naklady na hospodarsku €innost’ spolu 10 12 477 27 335
A. |Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 11
B. |Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok 12 2 22
C. |Opravné polozky k zasobam 13
D. |Sluzby 14 7 167 16 748
E. |Osobné naklady 15 5233 10 465
E.1. |Mzdové naklady 16
2. |Odmeny Elenom organov spolo¢nosti a druzstva 17 3 960 7 920
3. |Naklady na sociélne poistenie 18 1273 2 545
4. |Sociélne naklady 19
F. |Dane a poplatky 20
G Odpisy a opravné polozky k dlIhodobému nehmotného majetku a dlhodobému 21 0 0
" |hmotného majetku
G.1. |Odpisy k dlhodobému nehmotného majetku a dihodobému hmotného majetku 22
5 Opravné polozky k dlhodobému nehmotného majetku a dlhodobému hmotného 23
© |majetku
H. |Zostatkova cena predaného dihodobého majetku a predaného materialu 24
1. Opravné polozky k pohladavkam 25
J. |Ostatné naklady na hospodarsku innost 26 75 100
i Vysledok hospodarenia z hospodarskej €innosti 27 -12 477 -27 335
* Pridana hodnota 28 -7 169 -16 770
** Vynosy z finanénej ¢innosti spolu 29 507 1825
VIIl. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov 30
IX. |Vynosy z dlhodobého finanéného majetku sucet 31 0 0
I1X.1. |Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych uétovnych jednotiek 32
5 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej u¢asti okrem vynosov a3
" |prepojenych Gctovnych jednotiek
3. |Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov 34
X.  |Vynosy z kratkodobého finanéného majetku sucet 35 0 0
X.1. |Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od prepojenych uétovnych jednotiek 36
5 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku v podielovej ucasti okrem vynosov a7
" |prepojenych Gétovnych jednotiek
3. |Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného majetku 38
XI.  |Vynosové uroky 39 507 1825
XI.1. |Vynosové uroky od prepojenych uétovnych jednotiek 40 507 1825
2. |Ostatné vynosové uroky 41
XIl.  |Kurzové zisky 42
XIll. JVynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii 43
XIV. |Ostatné vynosy z finan€nej €innosti 44
**  |Naklady na finanénu €innost’ spolu 45 122 167
K. |Predané cenné papiere a podiely 46
L. Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
M. |Opravné polozky k finan€nému majetku 48
N. |Nakladové uroky 49 0 0
N.1. |Nakladové uroky pre prepojené uctovné jednotky 50
2. |Ostatné nakladové uroky 51
0. |Kurzové straty 52
P. |Naklady na precenenie cennych papierov a néklady na derivatové operacie 53
Q. |Ostatné naklady na finanénu €innost' 54 122 167
bl Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti 55 385 1658
ek Vysledok hospodarenia za Gétovné obdobie pred zdanenim 56 -12 092 -25 677
R. |Dan z prijmov 57 0 8172
R.1. |Dan z prijmov splatna 58
2. |Dan z prijmov odloZzena 59 8172
S. |Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo€nikom 60
*** |Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie po zdaneni 61 -12 092 -33 849
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Vseobecné informacie o Uétovnej jednotke

Obchodné meno a sidlo:

Prva strategicka, a.s.
Trnavska cesta 27/B
831 04 Bratislava

Zalozenie akciovej spolo€nosti
Akciova spolo¢nost Prva strategicka, a.s. bola zaloZzena dia 26.11.1996 a do Obchodného registra Okresného
sudu Bratislava |, oddiel Sa, vlozka &. 1237/B, bola zapisana diia 12.12.1996.

Predmet ¢innosti akciovej spoloénosti

- kipa a predaj tovaru v rozsahu volnej zivnosti formou maloobchodu a velkoobchodu
- innost organizagnych a ekonomickych poradcov

- sprostredkovatelska ¢innost

Neobmedzené rucenie v inej uétovnej jednotke
Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych Gétovnych jednotkéch.

Datum schvalenia G¢tovnej zavierky za predchadzajice Gctovné obdobie

Utovna zavierka spolodnosti za predchadzajlice (ctovné obdobie zostavena k 31.12.2022 bola schvalena
riadnym valnym zhromazdenim dna 14.06.2023. Spolu so spravou auditora o overeni uctovnej zavierky
k 31.12.2022, vyroCnou spravou a spravou auditora o overeni stladu vyroCnej spravy s uctovnou zavierkou bola
ulozena do registra uctovnych zavierok a v sidle spoloénosti.

Pravne dévody na zostavenie uétovnej zavierky

Pravny dovod na zostavenie priebeznej Uctovnej zavierky vyplyva pre spolocnost ako emitenta akcii prijatych na
obchodovanie na regulovanom trhu zo zakona €. 429/2002 Z.z. o burze cennych papierov v zneni neskorSich
predpisov.

Informacie o skupine
Spolo¢nost Prvé strategicka, a.s. nevstupuje do Ziadnej konsolidovanej uctovnej zavierky ako dcérska
spolo¢nost.
Spolo¢nost Prva strategicka, a.s. je konsolidujucou U¢tovnou jednotkou, ktora zostavuje konsolidovanu
Uctovnu zavierku za skupinu Uctovnych jednotiek konsolidovaného celku:

CHEMOLAK a.s., Smolenice podiel na ZI 65,75 %

Skupina CHEMOLAK a.s., Smolenice

Nazov a sidlo spolo¢nosti Podiel na ZI v %
Chemolak Secent, s.r.o., Smolenice 100,00
CHEMOLAK TRADE, spol. s r.0., Liberec, CR 77,58
REALCHEM PRAHA s.r.0., Liberec, CR* 100,00
IBA CHEMOLAK, s.r.o0., Smolenice 50,00
BIOENERGO - KOMPLEX, s.r.0., Kolin — pridruZzena 49,91
spolocnost

(*REALCHEM PRAHA, s.r.0. vlastni 22,42% v CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec)

Konsolidovana ucétovna zavierka spoloénosti Prva strategicka, a.s. k 31.12.2021 spolu so spravou auditora o overeni
konsolidovanej Uctovnej zavierky k 31.12.2021 bola dfia 25.08.2022 zverejnend na webovom sidle spoloénosti
a CERI. Konsolidovana vyro¢na sprava spolu so spravou auditora o overeni suladu konsolidovanej vyrocnej spravy
s konsolidovanou Uctovnou zavierkou bola dha 22.12.2022 uloZena do registra uctovnych zavierok a v sidle
spolo¢nosti.
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5) Pocet zamestnancov: Spoloénost nema zamestnancov.

Informécie o prijatych postupoch

1) Uttovna zavierka bola zostavena za predpokladu, Ze Utovna jednotka bude nepretrzite pokradovat vo
svojej Cinnosti. Podnikatelské prostredie bolo aj pocas prvého polroka 2023 poznaCené vojenskym
konfliktom, ktory vyvolala rusk& invazia na Ukrajinu vo februari 2022. V slvislosti s tymto vojnovym
konfliktom vedenie Spoloénosti urobilo analyzu moznych ucinkov a nasledkov na Spolo¢nost a dospelo k
nazoru, ze v suéasnosti nemaju vyznamné nepriaznivé dopady na SpoloCnost (okrem rastucich cien
vstupov, najma pohonnych hmét, energii, materidlov, tovarov a sluzieb). Vedenie SpoloCnosti
nepredpoklada vyznamné ohrozenie predpokladu nepretrzitého pokraCovania v €innosti v blizkej
buducnosti (t.,j. poCas nasledujucich 12 mesiacov od datumu zostavenia UZ).

2) Ugtovné metddy a vieobecné Gdtovné zasady boli (ictovnou jednotkou konzistentne aplikované. Zmeny
Uctovnych zasad a zmeny Uctovnych metod s vplyvom na hodnotu majetku, zavéazkov, viastného imania
alebo vysledok hospodarenia neboli vykonané.

3) Spodsoby oceriovania jednotlivych zloziek majetku a zavéazkov:

Finanény majetok

Cenné papiere a podiely (okrem cennych papierov na obchodovanie) sa ocefuju obstaravacimi cenami

vratane nakladov sUvisiacich s obstaranim. Od obstaravacej ceny je odpocitané znizenie hodnoty cennych

papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstarani ocefuju realnou hodnotou.

Ku diiu zostavenia U¢tovnej zavierky su cenné papiere a podiely ocefiované nasledovnym spbsobom:

- podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej jednotke (uCet 061) su ocenené metddou
vlastného imania podia hospodarskych vysledkov tejto spolo€nosti, vykazanych v Gctovnej zavierke
k 30.06.2023.

- podielové cenné papiere a podiely v uctovnych jednotkach, v ktorych podiel na hlasovacich pravach
spolognosti Prvé strategickd, a.s. je menej ako 20 %-ny (U¢et 063) su ocenené na nulovy hodnotu.

- iny druh dihodobého finanéného majetku spolonost ku dru, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka, neeviduje.

Pohladavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocefiujd ich menovitou hodnotou.

Postupené pohladavky a pohladévky nadobudnuté vkladom do zakladného imania sa ocefiuju

obstaravacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje o pochybné

a nevymozitelné pohladavky.

Kratkodoby finanény majetok

Pefazné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou.

Casové rozlisenie na strane aktiv stivahy

Néklady buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrZanie zasady vecnej a ¢asove;

suvislosti s uctovnym obdobim. Oceriuju sa menovitou hodnotou.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceruji menovitou hodnotou a zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou

cenou.

Rezervy

Rezervy sl zavazky s neuréitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou, tvoria sa na krytie znamych rizik

alebo strat z podnikania. Oceriuju sa v oakavanej vyske zavazku.

Tvorba odpisového planu pre dihodoby majetok
Uc¢tovna jednotka nevlastni dihodoby hmotny a ani dlhodoby nehmotny majetok.

Ugtovnej jednotke neboli poskytnuté dotécie.

Ugtovna jednotka v sledovanom Gétovnom obdobi nevykonala Ziadne opravy vyznamnych chyb minulych G&tovnych
obdobi.
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Informacie, ktoré vysvetluju a dopliiuju polozky stuvahy

1) Informécie o udajoch vykazanych na strane aktiv

Dihodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok
Uc¢tovna jednotka nevlastni dihodoby hmotny majetok ani dlhodoby nehmotny majetok, nemé prenajaty majetok
ani majetok obstarany v privatizacii.

Finanény majetok

Aktiva uctovnej jednotky v polozkach dihodobého majetku tvori dihodoby finanény majetok.

Bezné ucétovné obdobie

Dihodoby
finanény
majetok

Podielové
CP
a podiely
v DUJ

Ostatné
realizova-
tené CP
a podiely

Podielové
CP a podiely
s podielovo

u Gcastou

Poézick

yUdv
kons.
celku

Ostat
ny
DFM

Pozicky
s dobou
splatnosti
najviac
jeden rok

Obsta-
ravany
DFM

Poskyt-
nuté
preddav

-ky

Spolu

a

b

c d

€

g

na DFM
i

Prvotné ocenen

ie

Stav

na zaciatku
uétovného
obdobia

13 309 158

771 420

14 080 578

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uctovného
obdobia

13 309 158

771 420

14 080 578

Opravné polozk

y/Precenenie

na ucte 414 a 096

Stav

na zacCiatku
uétovného
obdobia

-2 517 757

-171 420

-3 289 177

Prirastky

656 984

656 984

Ubytky

Stav na konci
uctovného
obdobia

-3174 741

-171 420

-3 946 161

Uétovna hodnot

Stav

na zaciatku
uctovného
obdobia

10 791 401

10 791 401

Stav na konci
uctovného
obdobia

10 134 417

10 134 417

Ubytky resp. prirastky dlhodobého finanéného majetku v sledovanom Giétovnom obdobi predstavujii rozdiely
z precenenia podielovych cennych papierov.
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Bezprostredne predchadzajlce ucétovné obdobie

Dihodoby
finanény
majetok

Podielové
CP
a podiely
v DUJ

Podielové
CP a podiely
s podielovo

u tcastou

Ostatné
realizova-
telné CP
a podiely

Avev

Pozick

yUlv
kons.
celku

Pozicky
s dobou
splatnosti
najviac
jeden rok

Ostat
ny
DFM

Obsta-
ravany
DFM

Poskyt-
nuté
preddav
-ky
na DFM

Spolu

a

b

C

d

€

f g

Prvotné ocenenie

Stav

na zaciatku
uétovného
obdobia

13 309 158

771 420

14 080 578

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uctovného
obdobia

13 309 158

771 420

14 080 578

Opravné polozky/Precenenie

na Ucte 414 a 096

Stav

na zacCiatku
uétovného
obdobia

- 1750 934

-652 102

-2 403 036

Prirastky

Ubytky

766 823

119 318

886 141

Stav na konci
uctovného
obdobia

-2 517 757

-171 420

-3 289177

Uétovna hodnota

Stav

na zacCiatku
uctovného
obdobia

11 558 224

119 318

11 677 542

Stav na konci
uctovného
obdobia

10 791 401

10 791 401

Dlhodoby finanény majetok

Hodnota za bezné tétovné obdobie

Dlhodoby financny majetok, na ktory je zriadené zélozné pravo

0

Dlhodoby finan¢ny majetok, pri ktorom ma Gétovna jednotka obmedzené
pravo s nim nakladat
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Informacie o Struktire dlhodobého finanéného majetku:
Bezné uctovné obdobie
. Hodnota
Obchodné meno . .
a sidlo spoloénosti, - Podiel UJ Vlastneho Vysledok .
L Podiel UJ , imania UJ, hospodarenia UJ, Uctovna
v ktorej ma UJ o, | na hlasovacich C o
: . naZlv % . 0 v ktorej ma UJ v ktorej ma UJ hodnota DFM
umiestneny DFM pravach v % . . . .
umiestneny umiestneny DFM
DFM
a b c d e f

Dcérske uctovné jednotky
CHEMOLAK a.s., 65,75 65,75 - 999230 10134417
Tovarenska 7
919 04 Smolenice
Podielové CP a podiely s podielovou t¢astou
Ostatné realizovatelné CP a podiely
Druha strategicka, a.s. 12,25 12,25 0
Obstaravany DFM na Géely vykonania vplyvu v inej UJ
Dlhodoby finanény X X X X 10134 417

majetok spolu

Zasoby

Ugtovna jednotka v sledovanom obdobi netétovala o zasobach.

Zakazkova vyroba

Uctovna jednotka v sledovanom obdobi neuctovala o zékazkovej vyrobe.

Pohladavky

Ustovna jednotka ku driu zostavenia Gictovnej zavierky vykazuje pohladavky z titulu poskytnutych kratkodobych

vvvvv

Informacie o vekovej Struktiire pohladavok

Nazov polozky

V lehote splatnosti

Po lehote
splatnosti

Pohl'adavky spolu

Dlhodobé pohl'adavky

Odlozené danova pohladavka

989

989

Dlhodobé pohladavky spolu

989

989
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Kratkodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

Ostatné pohladavky vodi prepoj. UJ 31144

31144

Dafové pohladavky

Iné pohladavky

Kratkodobé pohladavky spolu 31144

31144

Kratkodoby finanény majetok

Kratkodoby finanny majetok Uctovnej jednotky tvoria peniaze v pokladnici a finanéné prostriedky na beznom ucte

v banke, ktorymi moZe volne disponovat.

Informacie o kratkodobom finanénom majetku

Bezprostredne
Nazov polozky Bezné uctovné obdobie predchadzajuce Gétovné
obdobie

Pokladnica, ceniny 126 154
BeZné bankové ucty 12 397 2314
Bankové Ucty terminované
Peniaze na ceste
Spolu 12 523 2 468

Vlastné akcie

Vlastné akcie su v stivahe vykézané ako kratkodoby financny majetok.
V sledovanom Gétovnom obdobi G¢tovna jednotka nenakupovala viastné akcie.
Ku driu ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka ma v drzbe 45 132 ks vlastnych akcii v obstaravacej cene 397 240

EUR a v menovitej hodnote 1498 112 EUR.

Vlastné akcie tvoria 6,823% na z&kladnom imani Prvej strategickej, a.s..
Na kratkodoby finan¢ny majetok nebolo zriadené zalozne prévo ani obmedzené pravo s nim nakladat.

Casové rozlisenie na strane aktiv

Opis polozky ¢asového rozlisenia

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce uctovné

Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho:

sluzby archivécie

Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 88
poistné 0 75
sluzby archivécie

doména 10 13

Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho:
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Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho:

2) Informécie o Udajoch vykazanych na strane pasiv

Vlastné imanie za bezné Gctovné obdobie:

Zakladné imanie v hodnote 21 956 835 EUR pozostava zo 661 470 kusov zaknihovanych akcii na
dorucitela v menovitej hodnote jednej akcie 33,194 EUR. Celé zakladné imanie je splatené a zapisané
v obchodnom registri. Akcie spoloénosti st verejne obchodovatelné na Burze cennych papierov
Bratislava, a. s..

Hospodarsky vysledok uctovnej jednotky za rok 2022 bola strata vo vySke -33 849 EUR, ktora bola
schvalena na valnom zhromazdeni akcionarov diia 14.06.2023 a nasledne zauétovana na ucet
neuhradenej straty minulych rokov.

Ugtovna jednotka ma v drzbe 45 132 kusov vlastnych akcii v obstaravacej cene 397 240 EUR, ktoré
boli nakupené od drobnych akcionarov v rokoch 2005 a 2006 na zaklade uzneseni z riadnych Valnych
zhromazdeni.

Ocerovacie rozdiely z precenenia dlhodobého finanéného majetku na realnu hodnotu pouzitim metody
vlastného imania a trhovej ceny sa podielaju na znizeni vlastného imania spolo¢nosti Ciastkou — 3 946
160 EUR.

Podiel jednej akcie na vlastnom imani spoloCnosti je vo vySke 15,9738 EUR.

Kapitalovy fond z prispevkov
Uctovna jednotka nevytvorila kapitalovy fond z prispevkov podla § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zékonnika.

Informacie o rozdeleni u¢tovného zisku alebo o vysporiadani i¢tovnej straty:

Bezprostredne
Nazov polozky predchadzajuce uétovné
obdobie
Uétovny zisk
Rozdelenie uétovného zisku Bezné uctovné obdobie

Pridel do zakonného rezervného fondu

Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov

Pridel do socialneho fondu

Pridel na zvySenie zakladného imania

Uhrada straty minulych rokov

Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov

Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom

Iné

Spolu
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Bezprostredne

Nazov polozky

predchadzajuce uctovné

obdobie

Uétovna strata

-33 849|

Vysporiadanie Uctovnej straty

Bezné ucétovné obdobie

Zo zakonného rezervného fondu

Zo Statutarnych a ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Uhrada straty spolo&nikmi

Prevod do neuhradenej straty minulych rokov -33 849
Iné

Spolu -33 849|
Rezervy

Pre U¢tovnu jednotku v sledovanom U¢tovnom obdobi vyplynula povinnost pre tvorbu rezerv. Prehlad o rezervach
v beznom Uétovnom obdobi a bezprostredne predchadzajucom obdobi je uvedeny v nasledujlcich tabulkach.

Bezné ucétovné obdobie

Nazov polozky Stav na zadiatku - ___ | Stavnakonci
tictovného obdobia Tvorba | Pouzitie | ZruSenie ucétovného
obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Kratkodobé rezervy, z toho: 5992 3241 51 2700
Zostavenie uctovnej zavierky 240 240 0
Audit a overenie UCtovnej zavierky 3288 2928 360
Zggtaveme konsolidovanej uctovnej 480 480
zavierky

Zverejnenie Uctovnej zavierky 124 73 51 0
Audit konsolidovanej uctovnej zavierky 1860 1860
Sudne spory 0 0 0

Nazov polozky

Bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie

Stav na zaciatku

Stav na konci

-~ , . Tvorba Pouzitie | ZruSenie uctovného
uctovného obdobia .
obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:
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Kratkodobé rezervy, z toho:

5992

5992 5992

393

5992

Zostavenie uctovnej zavierky

240

240 240

240

Audit a overenie UCtovnej zavierky

3288

3288 3288

3288

Zostavenie konsolidovanej uctovnej
zavierky

480

480 480

480

Zverejnenie uctovnej zavierky

124

124 124

124

Audit konsolidovanej uctovnej zavierky

1860

1860 1860

1860

Sudne spory

Zavazky

Struktura zavazkov podra zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujticich tabulkach.

Nazov polozky

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne

predchadzajuce uctovné

obdobie

Zavazky po lehote splatnosti

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka vratane

7412

2349

Kratkodobé zavazky spolu

7412

2349

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok az pat rokov

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad
pat rokov

Dlhodobé zavazky spolu

Struktura zavazkov:

Né&zov polozky

Kratkodobé

Dlhodobé

do lehoty
splatnosti

po lehote
splatnosti

Z3avazky zo sociélneho fondu

Zavazky z obchodného styku
(0.321,324,326)

5761

Vodi spolo¢nikom a ¢lenom
- odmeny za vykon funkcie za 4.Q/2022

916

- zakonné poistenie - odvody za 4.Q/2022

520

Danové zavazky

215

Ostatné zavézky voci spolo¢nikom

Spolu:

7412
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Zavazky nie s zabezpecené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia.

Odlozeny darnovy zavéazok, odlozena danova pohfadavka

Ugtovna jednotka v sledovanom obdobi Giétovala o odloZenej dani.

Ugtovna jednotka nepredpoklada moznost umorenia dariovej straty v budtcich obdobiach.
Informacie o vypocte odlozenej danovej pohladavky obsahuje nasledujlca tabulka:

Bezprostredne

obdobie

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie predchadzajice uétovné

Docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou
majetku a dainovou zakladiou, z toho:

odpocitatelné

zdanitelné

Docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou
zavazkov a danovou zakladnou, z toho:

6 592

odpocitatelné

zdanitelné

6 592

Moznost’ umorovat’ danovu stratu
v budlcnosti

Moznost’ previest’ nevyuzité danové
odpocty

Sadzba dane z prijmov (v %)

15

Odlozena darnova pohladavka

989

Uplatnena danova pohladavka

-8 172

Zauctovana ako znizZenie nakladov

Zauctovana do vlastného imania

Odlozeny dafnovy zavazok

Zmena odlozeného danového zavazku

Zauétovana ako naklad

Zauctovana do vlastného imania

Socialny fond
UcCtovna jednotka nema zamestnancov, preto z tohto dévodu nema povinnost tvorit' socialny fond.

Vydané dlhopisy
V/ sledovanom obdobi uctovna jednotka nevydala Ziadne dlhopisy.

Bankové uvery a pozicky

Aviv

Casové rozliSenie na strane pasiv
Uc¢tovna jednotka nelctovala o ¢asovom rozlieni na strane pasiv.

Derivaty
Uctovna jednotka nepouzivala vo svojej Cinnosti derivaty.
Uctovna jednotka nema majetok a zavazky zabezpecené derivatmi.

10
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Informacie, ktoré vysvetlujii a dopinaju polozky vykazu ziskov a strat

1) Informécie o vynosoch

V beznom uétovnom obdobi U¢tovna jednotka nemala trzby z predaja vlastnych vyrobkov alebo z predaja sluZieb.

Prehlad o ostatnych vynosoch z hospodarskej a finanénej innosti je uvedeny v nasledujucej tabulke.

Nazov polozky

Bezné uctovné
obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovné obdobie

Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti,
z toho:

Ostatné vynosy

Finanéné vynosy, z toho: 507 1825
Trzby z predaja cennych papierov a podielov
\/ynosy z dlhodobého finanéného majetku
\/ynosové uroky 507 1825
Ostatné finan€né vynosy
Informacie o €istom obrate
Bezné uctovné Bezprostredne
Nazov polozky predchadzajuce

obdobie

uctovné obdobie

Trzby za vlastné vyrobky

Trzby z predaja sluzieb

Trzby za tovar

\/ynosy zo zékazky

\/ynosy z nehnutelnosti na predaj

Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou

Cisty obrat celkom

2) Informacie o nakladoch

v .oy . Bezprostredne
. . Bezné uctovné A
Nazov polozky . predchadzajuce
obdobie oy ) .
ucétovné obdobie
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 7167 16 748
Néaklady voCi auditorovi, auditorskej spoloénosti, z toho: 0 5148
naklady za overenie individualnej a konsolidovanej uctovnej zavierky 0 5148

iné uistovacie auditorské sluzby

suvisiace auditorskeé sluzby

darové poradenstvo

ostatné neauditorskeé sluzby

11
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Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 7167 11600
Ekonomické a pravne sluzby 4320 7200
Inzercia v novinach 1553 1851
Najomné kancelarske priestory, parkovacie statie 0 535
Ostatné 129 2014
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti 5310 10 465
Osobné naklady (odmeny ¢lenom organov spolo€., sociélne poistenie) 5233 10 465
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 77 0
Finan¢né naklady 122 167
\/yradené cenné papiere a podiely (ex offo vymaz)
Bankové poplatky 122 167
Tvorba opravnej polozky k DFM (zuétovanie)

Informacie o daniach z prijmov

Nazov polozky

Bezprostredne
predchadzajice
uctovné obdobie

Bezné uétovné
obdobie

Suma odloZenej dafovej pohladavky Uctovanej ako naklad alebo
vynos vyplyvajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZeného dafiového zavazku uétovaného ako naklad alebo
vynos vyplyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZenej dafovej pohladavky tykajuca sa umorenia danovej
straty, nevyuzitych darovych odpoCtov a inych narokov, ako aj
doc€asnych rozdielov predchadzajucich Uctovnych obdobi, ku ktorym
sa v predchadzajdcich U¢tovnych obdobiach odloZena dafova
pohladavka nelctovala

Suma odloZeného dariového zavazku, ktory vznikol z dévodu
neuctovania tej Casti odloZenej dafovej pohladavky v beznom
uétovnom obdobi, o ktorej sa Gétovalo v predchadzajucich uctovnych
obdobiach

Suma neuplatneného umorenia danove;j straty, nevyuzitych darovych
odpoctov a inych narokov a odpocitatelnych doCasnych rozdielov, ku
ktorym nebola uctovana odlozena dafnova pohladavka

Suma odloZenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na poloZky uétované
priamo na Ucty vlastného imania bez U¢tovania na ucty
nakladov a vynosov

Informacie na podsuvahovych Gétoch

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie | predchadzajuce Gétovné

Bezprostredne

obdobie

12
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Finanény majetok v menovitej hodnote z toho: 14 248 266 14 248 266
CHEMOLAK a.s. 10 947 720 10 947 720
Druha strategicka, a.s. 3 300 546 3 300 546

Na podstvahovych uctoch uctovna jednotka eviduje financny majetok v menovitej hodnote.

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Prehlad podmienenych zavazkov, ktoré nie su vykazované v suvahe:

Druh podmieneného zavézku

Bezné Gcétovné obdobie

Hodnota vocéi spriaznenym

Hodnota celkom ,
osobam

Zo sudnych rozhodnuti

Z poskytnutych zaruk

Zo v8eobecne zavaznych pravnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenom zavazku

Z rucenia

5661 256 5661 256

Iné podmienené zavazky

Druh podmieneného zavazku

Bezprostredne predchadzajlice u¢tovné obdobie

Hodnota vocéi spriaznenym

Hodnota celkom .
osobam

Zo sudnych rozhodnuti

Z poskytnutych zaruk

Zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov

Z0o zmluvy o podriadenom zavazku

Z rucenia

5661 256 5661 256

Iné podmienené zavazky

Spolo¢nost rucila za bankovy Gver, ktory poskytla Exportno-importna banka SR spolo¢nosti Plastika, a.s., (v ktorej
mala spoloénost Prva strategickd, a.s. podstatny vplyv) vo vySke 11 513 904 EUR, Urokova sadzba 6M EURIBOR
+ 3,5%. Na zabezpelenie z&vazku bolo zriadené zaloZzné pravo v prospech veritefa na akcie spolognosti
CHEMOLAK a.s., Smolenice v podte 170 551 kusov v menovitej hodnote 5 661 256 EUR. Uver je k 30.06.2023
splateny. EXIMBANKA SR dala suhlas na vymaz zalozného prava na akcie spolo¢nosti CHEMOLAK a.s..

Sudne spory:

K 30.06.2023 uctovna jednotka neeviduje Ziadne prebiehajlce sudne spory.

Skutocnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Ucétovna zavierka

13
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Po dni zostavenia riadnej U¢tovnej zavierky nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by mali vplyv na verné
zobrazenie skuto¢nosti, ktoré s predmetom Uctovnictva.

Ekonomické vzt'ahy uctovnej jednotky a spriaznenych oséb

1. Transakcie so spriaznenymi osobami:
- K 30.06.2023 spolo¢nost evidovala voCi spriaznenym osobam zavazky vo vyske 600€ .

2. Prijmy a vyhody Elenov $tatutarnych organov, dozornych organov a inych organov i¢tovnej jednotky

Hodnota prijmu, vyhody suc¢asnych Hodnota prijmu, vyhody byvalych
¢lenov organov ¢lenov organov
Druh prijmu, vyhody b <
Statutarnych | dozornych inych statutarnych | dozornych inych
Cast 1 - Bezné Uctovné obdobie Cast 1 - Bezné ctovné obdobie
3 Cast 2 - Bezprostredne predchadzajice | Cast 2 - Bezprostredne predchadzajlice

uctovné uctovné obdobie

L 2160 1 800
Pefazné prijmy

4320 3600

Nepenazné prijmy

Penazné preddavky

Nepenazné preddavky

Poskytnuté avery

Poskytnuté zaruky

Iné

V sledovanom uétovnom obdobi &lenom Statutarneho organu ani dozorného organu neboli poskytnuté ziadne

zaruky, Uvery, finanéné p6Zzicky alebo iné formy zabezpedenia.

Ostatné informacie

Ugtovna jednotka nema udelené vylugné pravo ani osobitné pravo, ktorym by jej bolo udelené pravo na
poskytovanie sluZieb vo verejnom zaujme, pricom by prijimala nahradu za tito &innost v akejkolvek forme.

PrehPad o pohybe vlastného imania

14
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Polozka vlastného
imania

Bezné ucétovné obdobie

Stav na
zaciatku
uctovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci uc¢tovného
obdobia

a

b

f

Zakladné imanie

21956 835

21956 835

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

Zmena zakladného
imania

Pohladavky za upisané
vlastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové fondy

Zakonny rezervny fond
(nedelitelny fond)
z kapitalovych vkladov

Ocenovacie rozdiely
z prec. majetku a zavaz.

-3 289 176

656 984

-3 946 160

Ocenovacie rozdiely
z kapitalovych G€astin

Ocenovacie rozdiely
z precenenia pri zltceni,
splynuti a rozdeleni

Zakonny rezervny fond

2790 376

2790 376

Nedelitefny fond

Statutarne fondy
a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk
minulych rokov

Neuhradena
strata minulych rokov

-10 188 909

-33 849

-10 222 758

Vysledok
hospodarenia bezného
uctovného obdobia

-33 849

-12 092

-33 849

-12 092

Ostatné polozky
vlastného imania

Ucet 491 - Vlastné imanie

fyzickej osoby -
podnikatela

V polozke ocefovacie rozdiely z precenenia majetku je vykazané precenenie dihodobého finanéného majetku na

realnu hodnotu.

Hospodarsky vysledok uétovnej jednotky za rok 2021 bola strata vo vySke -632 906 EUR, ktora bola schvélena na
valnom zhromazdeni akcionarov dna 14.06.2022 a nasledne zal¢tovana na et neuhradenej straty minulych rokov.

Polozka vlastného
imania

Bezprostredne predchadzajlice i¢tovné obdobie

Stav na

zaciatku

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci Gétovného
obdobia

15
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uctovného
obdobia

a

b

Zakladné imanie

21956 835

21956 835

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

Zmena zakladného
imania

Pohladavky za upisané
vlastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové fondy

Zakonny rezervny fond
(nedelitefny fond)
z kapitalovych vkladov

Ocenovacie rozdiely
z prec. majetku a zavaz.

-2 403 036

886 140

-3 289 176

Ocenovacie rozdiely
z kapitalovych G€astin

Ocenovacie rozdiely
z precenenia pri zluceni,
splynuti a rozdeleni

Z&konny rezervny fond

2790376

2790 376

Nedelitefny fond

Statutarne fondy
a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk
minulych rokov

Neuhradena
strata minulych rokov

-9 556 002

-632 906

-10 188 909

Vysledok
hospodarenia bezného
uctovného obdobia

-632 906

-33 849

-632 906

-33 849

Ostatné polozky
vlastného imania

Uet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby -
podnikatela

Prehlad penaznych tokov

Prehlad pefaznych tokov pri pouZiti nepriamej metddy:

16
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Oznacenie Bezné uctovné Bezprostredne
. Obsah polozky . predchadzajice
polozky obdobie Ty B )
uétovné obdobie
Peinazné toky z prevadzkovej ¢innosti
7/S Vy§ledok h’cl)spodarenla z beznej Cinnosti pred zdanenim 12092 25677
danou z prijmov (+/-)
Neperiazné operacie ovplyviiujuce vysledok hospodarenia
A 1. z beZnej ¢innosti pred zdanenim dariou z prijmov (+/-), -3711 -1825
(sucetA. 1.1.azA. 1.13)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
A 1.1 . :
hmotného majetku (+)
Zostatkova hodnota dihodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku Uétovana pri vyradeni tohto
A 1.2 . . o . .
majetku do nakladov na beznu ¢innost, s vynimkou jeho
predaja (+)
A.1.3. Odpis opravnej polozky k nadobudnutému majetku (+/-)
A 1.4. Zmena stavu dihodobych rezerv (+/-) -3 292 0
A.1.5. Zmena stavu opravnych poloziek (+/-)
A 16 ngpa gtavy polozZiek gasoveho 88 0
rozliSenia nakladov a vynosov (+/-)
A1.7. Dividendy a iné podiely na zisku U¢tované do vynosov (-)
A.1.8. Uroky Uétované do nakladov (+)
A.1.9. Uroky G&tované do vynosov (-) -507 -1 825
Kurzovy zisk vycisleny k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym
A1 10 ekvivalentom ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
T zavierka
()
Kurzova strata vyCislena k pefiaznym prostriedkom
A1 11 a penaznym ekvivalentom ku driu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka (+)
\/ysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku,
A 1.12. . . NI
ktory sa povazuje za penazny ekvivalent (+/-)
Ostatné poloZky nepefiazného charakteru, ktoré ovplyviuju
vysledok hospodérenia z beZnej €innosti, s vynimkou tych,
A.1.13. . o . e :
ktoré sa uvadzaju osobitne v inych Castiach prehladu
penaznych tokov (+/-)
Vpplyv zmien stavu pracovného kapitalu, ktorym sa na ucely
fohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obeznym majetkom
a kratkodobymi zavézkami s vynimkou poloziek obezného
A. 2. majetku, ktoré su sucastou pefiaznych prostriedkov 25 351 18 543
a periaznych ekvivalentov, na vysledok
hospodarenia z beznej ¢innosti
(sucetA.2.1.azA. 2. 4)
A 2.1 Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej Cinnosti (-/+) 20 288 112 949
A 22 Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej Cinnosti (+/-) 5063 -102 578
A 2.3 Zmena stavu zasob (-/+)
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Oznacenie
polozky

Obsah polozky

Bezné uctovné
obdobie

Bezprostredne
predchadzajice
uctovné obdobie

A.2.4.

Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku, s vynimkou
majetku, ktory je sucastou pefiaznych prostriedkov
a peniaznych ekvivalentov (-/+)

Periazné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou
prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaji osobitne v inych
Castiach prehladu penaznych tokov (+/-),
(sucetZ/S+A. 1.+ A. 2)

9548

-8 959

A.3.

Prijaté troky, s vynimkou tych, ktoré sa zaélefiuju do
investi¢nych Cinnosti (+)

507

1825

A 4.

\/ydavky na zaplatené uroky, s vynimkou tych, ktoré
sa zaCleduju do finan¢nych ¢innosti (-)

A.5.

Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych,
ktoré sa zaClefuju do investiénych €innosti (+)

A.6.

\/ydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku,
s vynimkou tych, ktoré sa za¢lefiuju do finanénych ¢innosti (-)

Periazné toky z prevadzkovej ¢innosti (+/-),
(sucetZ/S+ A. 1.aZ A. 6.)

10 055

-7 134

AT

\/ydavky na dan z prijmov Uctovnej jednotky, s vynimkou tych,
ktoré sa zaCleriuju do investicnych Cinnosti alebo finanénych
Cinnosti (-/+)

8172

A.8.

Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujuce
sa na prevadzkovu ginnost (+)

A.9.

\/ydavky mimoriadneho charakteru vztahujuce
sa na prevadzkovu €innost (-)

Cisté periazné toky z prevadzkovej éinnosti (+/-),
(sucetZ/S+ A. 1.aZA.9)

10 055

7134

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

B. 1.

\/ydavky na obstaranie dihodobého nehmotného majetku (-)

B.2.

\/ydavky na obstaranie dihodobého hmotného majetku (-)

B.3.

\/ydavky na obstaranie dihodobych cennych papierov a
podielov v inych U¢tovnych jednotkéch, s vynimkou cennych
papierov, ktoré sa povazuju za pefiazné ekvivalenty

a cennych papierov uréenych na predaj alebo

na obchodovanie (-)

B. 4.

Prijmy z predaja dlhodobého hehmotného majetku (+)

B.5.

Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

B.6.

Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov

a podielov v inych Gétovnych jednotkach, s vynimkou cennych
papierov, ktoré sa povazuju za pefiazné ekvivalenty

a cennych papierov ur€enych na predaj alebo

na obchodovanie (+)

B.7.

V/ydavky na dlhodobé p6Zi¢ky poskytnuté uctovnou jednotkou
inej Uctovnej jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného

celku (-)
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B. 8. uctovnou jednotkou inej uctovnej jednotke, ktora je sucastou
konsolidovaného celku (+)
\/ydavky na dihodobé p6Ziky poskytnuté uctovnou jednotkou
B. 9. tretim osobam s vynimkou dlhodobych poZi¢iek poskytnutych
uctovnej jednotke, ktora je suCastou konsolidovaného celku (-)
Prijmy zo splacania pdziciek poskytnutych uc¢tovnou jednotkou
B. 10. tretim osobam, s vynimkou p6ZiCiek poskytnutych uétovne;
jednotke, ktora je su¢astou konsolidovaného celku (+)
Prijaté uroky, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefuju do
B. 11 ) A .
prevadzkovych Cinnosti (+)
Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych,
B. 12. . e . S g
ktoré sa zaCleriuju do prevadzkovych &innosti (+)
\/ydavky suvisiace s derivatmi s vynimkou, ak su urcené
B. 13. na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto vydavky
povazuju za pefazné toky z finanénej Einnosti (-)
Prijmy suvisiace s derivatmi s vynimkou, ak su uréené
B. 14. na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto vydavky
povazuju za pefiazné toky z finanénej Cinnosti (+)
\/ydavky na dari z prijmov Uctovnej jednotky, ak je ju mozné
B. 15. N e .
zaClenit do investiénych Cinnosti (-)
B. 16 Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujuce sa na investiénu
T ¢innost (+)
\/ydavky mimoriadneho charakteru vztahujuce
B.17. . e , -2
sa na investi¢nu €innost (-)
B. 18. Ostatné prijmy vztahujlce sa na investiénu ¢innost (+)
B. 19. Ostatné vydavky vztahujuce sa na investi¢nu ¢innost (-)
B Cisté periazné toky z investi¢nej éinnosti 2
) (sucetB. 1. az B. 19.)
Penazné toky z finan¢nej €innosti
C. 1 Penazné toky vo viastnom imani (sucet C. 1. 1.az C. 1. 8.)
C.1.1. Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov (+)
C.12 Prijmy z dalSich vkladov do vlastného imania spoloénikmi
T alebo fyzickou osobou, ktora je U¢tovnou jednotkou (+)
C.1.3. Prijaté penazné dary (+)
C.1.4. Prijmy z Uhrady straty spoloénikmi (+)
C.15 \/ydavky na obstaranie alebo sp&tné odkupenie viastnych
T akcii a vlastnych obchodnych podielov (-)
\/ydavky spojené so znizenim fondov vytvorenych ucétovnou
C.1.6 .
ednotkou (-)
C.17 \/ydavky na vyplatenie podielu na vlastnom imani spolo¢nikmi

uctovnej jednotky a fyzickou osobou, ktora je U¢t. jednotkou (-)
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C.1.8.

\/ydavky z inych dévodov, ktoré suvisia so znizenim vlastného
imania (-)

C. 2

Periazné toky vznikajtce z dlhodobych zavézkov
a kratkodobych zavézkov z financnej ¢innosti,
(sucetC.2.1.a2C. 2.9.)

C.2.1.

Prijmy z emisie dlhovych cennych papierov (+)

C.2.2.

\/ydavky na uhradu zavazkov z dihovych CP (-)

C.2.3.

Prijmy z Gverov, ktoré uctovnej jednotke poskytla banka alebo
pobocka zahrani¢nej banky, s vynimkou uverov, ktoré boli
poskytnuté na zabezpeCenie hlavného predmetu innosti (+)

C.2.4.

\/ydavky na splacanie uverov, ktoré Uétovnej jednotke
poskytla banka alebo pobocka zahraniCnej banky, s vynimkou
Uverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpecenie hlavného
predmetu ¢innosti (-)

C.2.5.

Avive

Prijmy z prijatych pozigiek (+)

C.2.6.

C.2.7.

\/ydavky na uhradu zavazkov z pouzivania majetku, ktory je
predmetom zmluvy o kupe prenajatej veci (-)

C.2.8.

Prijmy z ostatnych dlhodobych z&véazkov a kratkodobych
zavazkov vyplyvajicich z finan¢nej ¢innosti G¢tovnej jednotky,
s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v inej Casti
prehladu pefiaznych tokov (+)

C.2.9.

\/ydavky na splacanie ostatnych dlhodobych zavazkov

a kratkodobych zavazkov vyplyvajucich z financnej Cinnosti
uctovnej jednotky, s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju
osobitne v inej Casti prehladu pefaznych tokov (-)

C.3.

\/ydavky na zaplatené uroky, s vynimkou tych, ktoré
sa zaClefuju do prevadzkovych Cinnosti (-)

C.4.

\/ydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku,
s vynimkou tych, ktoré sa zaclefuju do prevadzkovych
¢innosti (-)

C.5.

\/ydavky suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak st uréené
na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa povazujl za
pefazné toky z investiénej ¢innosti (-)

C.6.

Prijmy suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak s urené
na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa povazuju
za penazné toky z investi¢nej Cinnosti (+)

C.7

\/ydavky na dan z prijmov U¢tovnej jednotky, ak ich mozno
zaClenit do finanénych ¢innosti (-)

C.8.

Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujlce sa na finanéni
¢innost (+)

C.9.

\/ydavky mimoriadneho charakteru vztahujuce sa na finan¢nu
¢innost (-)

Cisté periazné toky z finanénej éinnosti

(sucetC.1.azC.9.)
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Cisté zvysenie alebo &isté znizenie pefiaznych _
D. prostriedkov (+1-), (siet A + B + C) 10055 7134
Stav pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov
E ha zaciatku ctovného obdobia (+/- 2468 9602
Stav pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov
na konci ué¢tovného obdobia pred zohladnenim
F. kurzovych rozdielov vyéislenych ku diiu, ku ktorému 12523 2468
sa zostavuje uctovna zavierka (+/-)
Kurzové rozdiely vycCislené k pefnaznym prostriedkom
G. a pefiaznym ekvivalentom ku dnu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka (+/-)
Zostatok penaznych prostriedkov a pefiaznych
H. ekvivalentov na konci u¢tovného obdobia upraveny o 12 523 2 468

kurzové rozdiely vycislené ku diu, ku ktorému

sa zostavuje uctovna zavierka (+/-)

V Bratislave, 17.08.2023
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Prva strategicka, a.s.

Konsolidovany vykaz komplexného vysledku k 30.junu 2023

(vEUR)
Pozn.
30.6.2023 31.12.2022
Predaj vyrobkov, tovaru, sluzieb a materialu 4.1 11161 063 28 034 933
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby 4.1 -443 571 0
Ostatné prevadzkové vynosy 4.2 0 0
Aktivované vlastné vykony a vyroba 4.1 3652921 0
Vynosy 14 370 413 28 034 933
Spotreba materialu a energie, naklady na predané zasoby 4.2 -10 425 463 -20 671 195
Sluzby 42 -1 676 809 -3312900
Osobné naklady a zamestnanecké pozitky 4.2 -2 802 630 -4 058 647
Odpisy 4.2 -915 941 -1577 729
Ostatné prevadzkové naklady 4.2 585 164 209 461
Naklady -15235679 -29 411 010
Zisk/strata pred zdanenim a finanénymi operaciami -865 266 -1376 077
Finan¢né vynosy 4.4 93 390 460 172
Finan¢né naklady 4.4 -361 779 -461 355
Podiel na zisku/strate pridruzenych spolo¢nosti 4.5 -417 214 -184 701
Zisk/ strata z pokracujucich ¢innosti pred zdanenim 4.6 -1 550 869 -1 561 961
2n,

Daii z prijmov naklad / (vynos) 4.7 -121 875 -54 286
Zisk/ strata po zdaneni 4.8 -1 428 994 -1507 675
Polozky, ktoré sa nasledne moZu reklasifikovat’ do hospodarskeho vysledku

Kurzové rozdiely z prevodu zahrani¢nych jednotiek 12 801 -652 268
Cisty zisk/strata z realizovatelnych finanénych aktiv -21 930 26 825
Ostatné komplexné zisky/straty -9129 -625 443
Celkovy komplexny zisk/strata za rok po zdaneni -1 438 123 -2133118
Zisk/strata pripadajuci na:

Akcionarov materskej spolo¢nosti -945 566 -1402 525
Mensinovych vlastnikov -492 557 -730 593
Komplexny vysledok na akciu/strata -2,17 -2,12



Prva strategicka, a.s.

Konsolidovany vykaz o finan¢nej pozicii k 30. jinu 2023

(vEUR)

AKTIVA

Dlhodoby majetok celkom

Nehmotny majetok

Pozemky, budovy a zariadenia

Investicie do pridruz. spolo¢nosti a ost. podiely
Investicie k dispozicii na predaj

Odlozena danova pohl'adavka

Ostatny neobezny majetok

Aktiva s pravom na uzivanie

Kradtkodoby majetok

Zasoby

Investicie do nehnutel'nosti

Pohl'adavky z obchodného styku a ost. pohl’.
Danové pohladavky

Ostatné kratkodobé aktiva

Peniaze a penazné ekvivalenty

Kratkodoby finanény majetok

Vlastné imanie a zdaviizky

Vlastné imanie

Zakladné imanie znizené o vlastné akcie

Vlastné akcie

Emisné azio

Rezervné fondy a ost. fondy, z precenenia +414
Fond z prepoc. zahrani¢nych prevadzok +413 +421
Nerozdelené zisky/strata

Vlastné imanie skupiny

Zavizky celkom

Dlhodobé zavizky celkom

Bankové uvery a p6zicky

Dlhodobé zavazky z finanéného prenajmu

Dlhodobé rezervy, zamestnanecké pozitky
Odlozeny danovy zaviazok
Ostatné neobezné zavizky

Kratkodobé zavizky celkom

Zaviazky z obchodného styku a ost. zavizky
Bankové uvery a pozicky

Zaviazky z finan¢ného prenajmu

Zaviazky z dane z prijmu

Zavézky z dani inych ako dai z prijmov
Rezervy kratkodobé, zamestn. pozitky

Pozn.

20,5.2.
2n,5.3
2f,5.4
2g,54
2m
5.5

2s,5.6
2r
2t,5.7
2m, 5.9
5.7
2t,5.8

5.10
5.10

5.10
5.10
5.10

2k, 5.11

2i,5.13

2m, 2v,
5.14
5.15

5.16

2t,5.17

2k, 5.18

2i,5.19
5.20

5.20
5.21

30.6.2023 31.12.2022
37391 976 35521 682
23 709 655 21966 623

3690 192 3937556
13703 046 12 734 945
6066 517 5028 835
0 15391

0 0

290 286
249610 249610

13 682 321 13 555 059
7254913 8135925
0 0

5907 174 4 880 872
0 104 599

0 0

225952 174 381
294 282 259282
37391 976 35521 682
6 677 308 7 061 768
21956 835 21956 835
-397 240 -397 240

0 0
2930191 2 663 852
-273 220 430 251
-17 539 258 -17 591 930
2287474 2419152
4 389 834 4642616
30 714 668 28 459 914
2 460 304 4718 859
950011 3200 009
314745 322 969
244 407 219 407
769 606 770 435
181 535 206 039

28 254 364 23 741 055
18 137 533 15 829 894
9971 804 7910 946
0 0

0 0

145 027 215

0 0



Prva strategicka, a.s.

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani k 30. junu 2023

(v EUR)
2022 Podiel na vlastnom imani rozhodujicich vlastnikov spolo¢nosti
Podiel
vlastnikov
Zakladné Oceiiovacie | Kapitialové | Nerozdelené | materskej Nekontrolujuce Vlastné
imanie rezervy rezervy zisky spolo¢nosti podiely imanie
Stav k 1.1.2022 21559 595 -40726 | 3029223 | -15418499 6 002 708 3126 885 9129 593
Zakladné imanie, iprava o vlastné
akcie 0
Pridel do rezervného fondu 0
Zmena stavu kapitalovych fondov -246 052 -161 779 -84 273 -246 052
Zisk / strata z prepoctu
zahrani¢nych prevadzok 470 977 309 667 161 310 470 977
Zisk / strata vykazany priamo vo
vlastnom imani 0
Zisk / strata za i¢tovné obdobie -2 173 431 -1429 528 -743 904 -2173 431
Rozdiely z precenenia majetku -119 319 -78 452 -40 867 -119 319
Dividendy 0
Stav k 31.12.2022 21559 595 430251 2663852 -17591930 4642616 2419 152 7061 768




Prva strategicka, a.s.

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani k 30.jinu 2023

(v EUR)
2023 Podiel na vlastnom imani rozhodujicich vlastnikov spolo¢nosti
Podiel
vlastnikov
Zakladné Ocenovacie | Kapitalové | Nerozdelené | materskej Nekontrolujtice Vlastné
imanie rezervy rezervy zisky/ straty | spolo¢nosti podiely imanie
Stav k 1.1.2023 21 559 595 430251 2663 852 -17 591 930 4642 616 2419152 7 061 768
Zakladné imanie, aprava o vlastné
akcie 0 0 0
Pridel do rezervného fondu 0 0 0
Zmena stavu kapitalovych fondov 266 339 175118 91221 266 339
Zisk / strata z prepoctu
zahrani¢nych prevadzok 0 0 0
Zisk / strata vykdzany priamo vo
vlastnom imani 1 481 666 974 196 507 470 1 481 666
Zisk / strata za uctovné obdobie -1428 994 -939 564 -489 430 -1428 994
Rozdiely z precenenia majetku -703 471 -462 532 -240 939 -703 471
Dividendy 0
Stav k 30.06.2023 21559 595 -273220| 2930191 -17 539 258 4 389 834 2 287 474 6 677 308




Prva strategicka, a.s.
Konsolidovany vykaz peiiaznych tokov k 30. junu 2023
(v EUR)

k 30.06.2023 k 31.12.2022

Prevadzkové ¢innosti

VH z beznej ¢innosti pred zdanenim dafiou z prijmov -865 266
Podiel na zisku a strate pridruzenych podnikov -417 214
Nepeiiazné operécie ovplyviiujice VH z BC

Odpisy DHaNM 915941
Zmena stavu rezerv 25000
Kurzovy zisk -37 482
Kurzova strata 5725
Ostatné polozky nepenazného charakteru 475 891
Néklady / vynosy z precenenia finan¢nych investicii

Nakladové uroky 278 443
Vynosové uroky -10 878
Zmena stavu obchodnych a inych pohl'adavok -921 703
Zmena stavu obchodnych zaviazkov 2 452 451
Zmena stavu zasob 881012
Zmena stavu kratkodobého FM mime PE

Zaplateny trok 10 878
Zinkasovany urok -278 443
Zaplatené dane z prijmov 0
Cisté peiiazné toky z prevadzkovych &innosti 2514 355

Investi¢né ¢innosti

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku po odpocitanych ziskanych PP 0
Vydavky na obstaranie dlhodobého majetku -1 218335
Vydavky na obstaranie DCP v inych ti¢tovnych jednotkach 0
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 565 351
Prijmy z predaja dlhodobych CP 0
Cisté peiiazné toky z investi¢nych &innosti -652 984

Finanéné ¢innosti

Prijmy z emisie akciového kapitalu 0
Zmena stavu uverov a poziciek -2 060 858
Uhrada zavizkov z finanéného leasingu -8 224
Vyplatené dividendy

Cisté peiiazné toky z finanénych &innosti -2 069 082
Cisté zvy3enie alebo zniZenie petiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -207 711
Penazné prostriedky a ekvivalenty na zaciatku obdobia 433 663

Penazné prostriedky a ekvivalenty na konci obdobia 225952

-1 561 961
-184 701

1577729
75 093
-68 466
30 005
-653 282

328379
-64 474
600 012
1745019
285061

-328 379
64 474
0

1 844 509

0
-3051239
0

405 830

0

-2 645 409

0

933 642

-176 251

757 391

-43 509

477172
433 663



Prva strategické a.s., Trnavska cesta 27/B, 831 04 Bratislava, ICO: 35705001
Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke zostavenej podl'a IFRS k 30.06.2023

1. Vseobecné informacie

Spolo¢nost’” Prva strategickd, a.s. (dalej len ,.spolo¢nost™), ICO: 35705 001, sidlo spolo¢nosti a hlavné miesto
podnikania Trnavska cesta 27/B,831 04 Bratislava, je akciovou spolo¢nost'ou registrovanou v Slovenskej republike.
Spolo¢nost’ bola zalozena 26.11.1996 a zapisana 12.12.1996 do Obchodného registra Okresného sudu Bratislava 1.,
oddiel Sa, vlozka ¢islo 1237/B.

Na spoloc¢nost” presli na zaklade zmluvy o zliceni vSetky préva a zavézky investicného fondu Harvardsky rastovy
investi¢ny fond Slovakia, a.s.

Spolo¢nost’ ma zakladné imanie 21 956 835,18 EUR splatené v plnom rozsahu, ¢o predstavuje 661 470 kusov
zaknihovanych akcii s menovitou hodnotou 33,194 EUR.

Ide o verejne obchodovatelné cenné papiere, primarne evidované na regulovanom trhu Burzy cennych papierov
v Bratislave.

Predmet ¢innosti spolo¢nosti:
- kupa a predaj tovaru v rozsahu vol'nej zivnosti formou maloobchodu a velkoobchodu
- Cinnost’ organiza¢nych a ekonomickych poradcov.
- sprostredkovatel'ska ¢innost’

Statutdrny organ spolo&nosti - predstavenstvo:
Ing. Jozef Snegon - predseda predstavenstva

Dozorné rada:

Ing. Tibor Izak - predseda dozornej rady
JUDr. Vladimir Balanik — ¢len dozornej rady
JUDr. Valéria Nidelova — ¢len dozornej rady

Spolo¢nost’ Prva strategicka, a.s., nie je cez priame a nepriame podiely kontrolovanou spolo¢nost'ou, nevstupuje do
ziadnej konsolidovanej uctovnej zavierky.
Prva strategicka, a.s. nie je neobmedzene ru¢iacim spolo¢nikom.

Struktura akcionarov spolo¢nosti ku ditu konania Riadneho valného zhromazdenia 14.06.2023:

Akcionar Pocet akcii Podiel na ZI v %
Helston Investmentsa.s. 128 452 19,42%
Druha strategicka, a.s. 167 989 25,40%
MH Manazment, a.s. 76 751 11,60%
Third Rock Capital Holdings, s.r.o. 134 099 20,27%
Ostatni akcionari — pod 5% 109 047 16,49%
Vlastné akcie 45132 6,82%
Spolu 661 470 100,00%

Zamestnanci skupiny

Stav zamestnancov k 30. junu: 224
- z toho veduci zamestnanci: 6
Stav zamestnancov k 31. decembru 2022: 223
- z toho veduci zamestnanci: 6

Pravny dovod na zostavenie konsolidovanej uc¢tovnej zavierky
V zmysle zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov vyplyva spolo¢nosti povinnost
zostavovat’ konsolidovant uctovntl zavierku v sulade s IFRS prijatymi v ramci EU.


http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Nídelová&MENO=Valéria&SID=0&T=f0&R=0
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Vyhlasenie o sulade s predpismi

Tato konsolidovana uétovna zavierka je zostavena v sulade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo
(IFRS), ktoré obsahuju Standardy a interpretacie schvalené Radou pre Medzinarodné Gctovné Standardy a Komisiou pre
interpretaciu Medzinarodnych $tandardov pre finanéné vykazovanie, a to v zneni prijatom Eurdépskou tiniou (EU).

Od 1.1.2005 vyzaduje ust. § 22 Zakona €. 431/2002 Z.z. o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov, aby skupina
zostavovala konsolidovant uétovnu zavierku v sulade s IFRS prijatymi v ramci EU.

Skupina prvy raz uplatnila IFRS v uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2005 s ddtumom prechodu na IFRS 1.
januara 2004. Posledna konsolidovana uctovna zavierka zostavena podla slovenskych uctovnych predpisov je za rok
kon¢iaci 31. decembra 2004.

2. Vyznamné uctovné zasady

2a Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky

Pravnym dovodom na zostavenie tejto priebeznej konsolidovanej uctovnej zavierky st povinnosti vyplyvajice pre
spolo¢nost’ Prva strategicka, a.s. ako emitenta akcii, ktoré boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu, zo zakona
¢. 429/2002 Z.z. o burze cennych papierov v zneni neskorsich predpisov.

Konsolidovana ¢tovna zavierka k 30.06.2022 bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokraovania ¢innosti.
Udaje v tejto konsolidovanej uctovnej zavierke st vykazané v celych eurach (€), pokial nie je uvedené inak.

Konsolidovana u¢tovna zavierka obsahuje uctovné zavierky Spoloc¢nosti a jej dcérskych spolocnosti zostavené k 30.
junu prislusného kalendarneho roka. Uétovné zavierky dcérskych spoloénosti st zostavené za rovnaké aétovné obdobie
ako Gtovna zavierka materskej spolognosti, vyuzivajuc konzistentné uétovné zasady. Upravy st urobené len s cielom
zosuladit’ akékol'vek rozdielne G¢tovné pravidla, ktoré mozu existovat’.

Vsetky zostatky Gctov, transakcie, vratane ziskov a nerealizovanych ziskov a strat medzi spolo¢nost'ami v Skupine st
eliminované.

Dcérske spolocnosti, t.j. subjekty, v ktorych ma Materska spolocnost’ a Skupina prava kontroly ich ¢innosti / § 22 ods.
3 zakona ¢. 431/2002 Z.z./, sa konsolidujii od datumu prevodu kontroly na Skupinu a prestavaju sa konsolidovat’
od datumu straty kontroly. V pripade straty kontroly nad dcérskou spolo¢nostou, zahifia konsolidovana i¢tovna
zavierka vysledky za Cast’ obdobia, pocas ktorého mala Skupina kontrolu nad touto dcérskou spolocnost’ou. Na zaklade
poziadavky IAS 27 sa pri stanovovani kontroly beri do ivahy okamzite uplatnite'né hlasovacie prava.

Akvizicie su zauctované pouzitim nakupnej metddy, ktord zahfna priradenie nakladov akvizicie k redlnej hodnote
nadobudnutych aktiv, zavizkov a podmienenych zaviazkov prevzatych k datumu akvizicie.

Mensinové ( nekontrolujuce) podiely predstavujii podiel na hospodarskom vysledku a ¢istych aktivach dcérskych
spolo¢nosti, ktoré nie st v drzbe Skupiny a vykazuji sa samostatne vo vykaze komplexného vysledku a v ramci
vlastného imania konsolidovaného vykazu o financnej pozicii, oddelene od vlastného imania prislichajuceho
akcionarom materskej spolocnosti.

Konsolidujuca materska spolocnost’ a ovladané spolo¢nosti uplatitujt i€tovné principy a postupy uctovania v sulade so
zékonom o Giétovnictve a s postupmi t&tovania platnymi v Slovenskej republike a prislusnej krajine EU. Uétovnictvo sa
vedie na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa bert vSetky naklady a vynosy,
ktoré sa vzt'ahuju na uctovné obdobie, bez ohl'adu na datum ich platenia.

Pri ocenovani majetku a zaviazkov sa uplatituje zasada opatrnosti, t.j. bert sa zaklad vsetky rizika, znehodnotenia a straty,
ktoré sa tykaji majetku a zavazkov a ktoré st zname ku ditu zostavenia ¢tovnej zavierky.

Ucttovnictvo sa vedie v narodnych menach a pre potreby konsolidovanej uétovnej zavierky sa vykazy zahraniénych
ovladanych spolocnosti prepocitavaju nasledovne:

Suvahové polozky, s vynimkou zakladného imania a hospodarskeho vysledku minulych rokov, sa prepocitavaju kurzom
ECB platnym k 30.06. prislusného roka. Zakladné imanie a hospodarsky vysledok minulych rokov sa prepocitava
historickym kurzom. Nakladové a vynosové polozky vykazu ziskov a strat sa prepocitavaju vazenym priemernym
kurzom za uctovné obdobie.
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2b.Zmeny v Gctovnych politikach

Skupina prijala vSetky nové a revidované Standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre medzinarodné Gctovné
Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre interpretaciu medzinarodnych Standardov pre
finan¢né vykaznictvo (International Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli
schvalené na pouzitie v Europskej tnii (d’alej len ,,EU »), a ktoré sa vztahujii na jej innosti a su platné pre uétovné
obdobia so zaciatkom 1. janudra 2021. Uplatnenie tychto Standardov a dodatkov k existujicim Standardom nespdsobilo
ziadne vyznamné zmeny v uctovnych zdsadach skupiny.

Skupina uplatiiuje u€tovné principy a postupy uctovania v stilade so zdkonom o uctovnictve a s postupmi uctovania pre
podnikatelov. Uétovnictvo sa vedie v mene EURO.

Uttovnictvo sa vedie na zéklade dodrzania Gasovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za zéklad sa bera vsetky
naklady a vynosy, ktoré sa vzt'ahuji na u¢tovné obdobie bez ohl'adu na datum ich platenia.

Pri oceniovani majetku a zavdzkov sa uplatiuje zasada opatrnosti, t. j. bera sa za zaklad vsetky rizika, znehodnotenia a
straty, ktoré sa tykaji majetku a zavizkov a ktoré s zname ku diiu zostavenia konsolidovanej G¢tovnej zavierky.
Konsolidovana G¢tovna zavierka bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokracovania ¢innosti skupiny.

Odhady vedenia
Zostavenie uctovnej zavierky v sulade s IFRS si vyzaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré ovplyviuju
vykazované hodnoty majetku a zaviazkov k datumu zostavenia ctovnej zavierky ako aj vykazované hodnoty vynosov
a ndkladov pocas obdobia, za ktoré je UiCtovnd zavierka zostavena. Hoci tieto odhady robi vedenie spolocnosti a
skupiny podl'a svojho najlepSicho poznania aktualnych udalosti, skuto¢né vysledky sa v kone¢nom désledku mézu od
tychto odhadov lisit. NajvyznamnejsSie odhady sa tykaji stanovenia doby zivotnosti dlhodobého hmotného majetku a
odhadu vymoziteI'nosti obchodnych pohl'adavok.

Ziaklad konsolidacie

Konsolidovand uctovna zavierka obsahuje uctovné zavierky spolocnosti a subjektov, ktoré kontroluje (dcérske
spolo¢nosti). Skupina Prva strategickd kontroluje tie subjekty, v ktorych ma pravo riadit’ finanénu a prevadzkovu
politiku subjektu tak, aby z ich ¢innosti ziskavala uzitky.

Vysledky dcérskych spolocnosti, ktoré Skupina Prva strategickd pocas roka ziskala alebo predala, sa zahrnu do
konsolidovaného vykazu ziskov a strat od datumu obstarania v pripade obstarania, resp. do datumu predaja v pripade
predaja.

Mensinové podiely na vlastnom imani konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti sa vykazuju oddelene od podielov
skupiny na vlastnom imani. Men$inové podiely zahrfiaju hodnotu takychto podielov k datumu vzniku podnikovej
kombinacie a podielu mensinovych vlastnikov na zmenach vlastného imania od datumu kombinacie. Strata
pripadajuca na mensinovy podiel, ktora prevySuje hodnotu menSinového podielu na vlastnom imani dcérskej
spolo¢nosti, sa zuctuje s podielom skupiny okrem sumy, ktora predstavuje zavdzné ru¢enie mensinovych podielnikov
a moze predstavovat’ dodato¢nu investiciu na krytie strat.

Pri oceniovani majetku a zavidzkov sa uplatituje zasada opatrnosti, t. j. bert sa za zaklad vSetky rizika, znehodnotenia a
straty, ktoré sa tykajii majetku a zavézkov a ktoré st zname ku ditu zostavenia uctovnej zavierky.

Sposob ocenenia jednotlivych polozZiek majetku skupiny

a) Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou — vlastnymi nakladmi alebo reprodukcénou
obstaravacou cenou, ak su vlastné naklady vyssie ako reprodukéna obstaravacia cena tohto majetku; vlastné naklady
zahfiaju priame ndklady vynaloZzené na vyrobu alebo inll ¢innost’ a nepriame néklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu
alebo inu ¢innost’; reprodukéna obstaravacia cena je cena, za ktori by sa majetok obstaral v ¢ase, ked’ sa o fiom
uctuje. Ak sa jednotkova cena takéhoto majetku pohybuje v intervale od 33 EUR do 2 400 EUR, ide o drobny
nehmotny investicny majetok, ktory sa jednorazovo odpisuje do ndkladov pri zaradeni. Sucastou dlhodobého
nehmotného majetku st aj aktivované naklady na vyvoj.

Aktivované vysledky vyvoja

Néklady na vyvoj sa po splneni zdkonom stanovenych predpokladov aktivuji do majetku spolo¢nosti. Aktivované
néklady na vyvoj predstavuji vysledky uspesne vykonanych vyvojovych prac. Naklady vynalozené na vyvoj
Skupina Prva strategicka aktivuje pri splneni podmienok:

e vyrobok je jasne definovany a naklady na jeho vyvoj mozno identifikovat,

e Skupina Prva strategicka ma v umysle vyrobok vyrabat’ a predavat’,
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e Skupina Prva strategicka moze preukazat’ existenciu trhu pre dany vyrobok,
o Skupina Prva strategickda ma dostato¢né zdroje na dokoncenie vyvojového projektu, jeho predaj alebo vnutorné
vyuzitie
e Skupina Prva strategickd je schopna identifikovat’ ako bude nehmotny majetok generovat’ pravdepodobné
budtce uzitky
Skupina Prva strategicka vykonala analyzu kapitalizovanych nakladov s cielom odhadnut’ presnt vysku, ktora mala
byt zahrnuta do nakladov alebo zaradena do pouzivania a amortizovana spolu so siivisiacimi vynosmi a planuje zlepsit
vnutorné postupy na zabezpecenie suladu s tymito podmienkami.
Hodnota aktivovanych nakladov nesmie prevysit' o¢akdvani sumu buducich ekonomickych prinosov z vyrobku.
Skupina Prva strategicka uctuje aktivaciu nakladov na vyvoj na tarchu uctu Obstaranie nehmotnych investicii
a v prospech uctu Aktivacia nehmotného investiéného majetku.

b) Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kiipou — obstardvacou cenou. Obstaravacia cena je cena, za ktora
sa majetok obstaral, a ndklady suvisiace s jeho obstaranim (prepravné a clo). Ak sa jednotkova cena takéhoto majetku
pohybuje v intervale od 33 EUR do 1 700 EUR pri hmotnom majetku a v intervale od 33 EUR do 2 400 EUR
pri nehmotnom majetku, ide o drobny investicny majetok, ktory sa jednorazovo odpisuje do nakladov poc¢as dvoch rokov.

c) Dlhodoby finanény majetok — obstaravacou cenou; obstaravacia cena predstavuje cenu, za ktort sa majetok obstaral,
a naklady stvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom, burzam).

Rozhodujucu ¢ast dlhodobého finanéného majetku Prva strategicka, a.s. tvoria podiely na zakladnom imani
ovladanych spoloénosti.

Odpisovy plan dlhodobého majetku

Odpisy sa Gctuju rovnomerne, aby sa odpisala obstaravacia cena majetku alebo hodnota, v ktorej bol oceneny (okrem
pozemkov a nedokoncenych investicii), pocas predpokladanej doby zivotnosti danych aktiv.

Pouzivané doby ekonomickej zivotnosti:

Druh majetku Zivotnost’ Rocna odpisovd

sadzba

Softvér 4 — 20 rokov 5% -25,0%

Nehmotné vysledky vyvoja 5 rokov 20,0 %

Budovy a stavby 30 - 40 rokov 2,5%-333%

Stroje a zariadenia 12 - 15 rokov 8,33% -16,6%

Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 %

Inventar 8 rokov 12,5 %

Drobny hmotny majetok 2 roky 50,0 %

Doba zivotnosti a odpisové metddy sa preveruju kazdy rok, aby sa zabezpecila konzistentnost’ metddy a doby odpisovania
s predpokladanym prinosom ekonomickych tzitkov z poloziek hmotného majetku.

Polozka dlhodobého hmotného majetku sa oductuje pri jeho vyradeni, alebo ked sa z d’alSiecho pouzivania majetku
neocCakavaju Ziadne budice ekonomické zitky. Zisk alebo strata z oductovania majetku, stanovena porovnanim vynosov
s uc¢tovnou hodnotou polozky, je vykazana vo vykaze ziskov a strat v roku, v ktorom sa polozka oductovala.

Finanény lizing - majetok obstarany formou finan¢ného lizingu vykazuje Skupina Prva strategicka

ako dlhodoby majetok v objektivnej hodnote ku dnu obstarania v sulade s IAS 17. Prislusna zodpovednost najomcu je
zahrnutd v stivahe ako zavdzok z finan¢ného lizingu. Finan¢né naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovymi
zaviazkami vyplyvajicimi z lizingu a objektivnou hodnotou nadobudnutého majetku sa uctuji do vykazu ziskov a strat
pocas doby trvania lizingu.

Dlhodoby majetok urceny na predaj
Dlhodoby majetok a vyradované skupiny aktiv a zavdzkov sa klasifikuju ako uréené na predaj, ked’ ich uctovnu
hodnotu mozno realizovat’ skér predajom nez nepretrzitym pouzivanim. Tato podmienka sa povazuje za splnenu, len
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ked’ je predaj vysoko pravdepodobny, pricom majetok (alebo skupina aktiv a zavdzkov uréenych na predaj) je k
dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom sa prave nachadza. Vedenie sa musi usilovat’ o realizaciu predaja,
o ktorom by sa malo predpokladat’, Ze splni kritéria na vykazanie skonceného predaja do jedného roka od datumu
takejto klasifikacie.

Dlhodoby majetok (a skupina aktiv a zavdzkov urenych na predaj) urCeny na predaj sa oceiiuje predchadzajicou
uctovnou hodnotou majetku alebo realnou hodnotou minus naklady na predaj, podl'a toho, ktora je nizsia.

ZniZenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

Skupina posudi ku kazdému siivahovému diiu Gctovni hodnotu hmotného a nehmotného majetku, aby
ur€ila, ¢i existuju naznaky, ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu takychto naznakov sa vypracuje
odhad realizovatel'nej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah pripadnych strat zo znizenia jeho hodnoty. Ak
realizovateIni hodnotu individudlnej polozky nemozno urcit, skupina urci realizovateI'ni hodnotu jednotky
vytvarajucej petiazné prostriedky, ktorej dany majetok patri.

RealizovateI'na hodnota sa rovna redlnej hodnote znizenej o néklady na predaj alebo pouzitel'nej hodnote podl'a toho,
ktora je vyssia. Pri posudzovani pouzite'nej hodnoty sa diskontuje odhad buducich petiaznych tokov na ich stcasnu
hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora vyjadruje aktudlne trhové posudenie casovej hodnoty penazi
a rizika $pecifické pre dany majetok.

Ak je odhad realizovatel'nej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajicej penazné prostriedky) nizs$i nez jeho G¢tovna
hodnota, znizi sa i¢tovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajicej penazné prostriedky) na jeho realizovatel'nt
hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu ziskov a strat. V takom pripade sa strata zo zniZenia
hodnoty posudzuje ako zniZenie precenenia.

Ak sa strata zo znizenia hodnoty nasledne zrusi, i¢tovna hodnota majetku (jednotky vytvarajicej peniazné prostriedky)
sa zvy$i na upraveny odhad jeho realizovatel'nej hodnoty, ale tak, aby zvySend uctovna hodnota neprevysila uctovnii
hodnotu, ktora by sa urcila, keby sa v predchadzajtcich rokoch nevykazala ziadna strata zo zniZenia
hodnoty majetku (jednotky vytvarajticej petiazné prostriedky). ZruSenie straty zo znizenia hodnoty sa priamo premietne
do vykazu ziskov a strat.

Zasoby

Zasoby sa uvadzaji v obstaravacej cene. Obstaravacia cena zahfia priamy material, pripadné priame mzdy a suvisiace
rezijné naklady vynaloZzené na to, aby zasoby boli na stiCasnom mieste a v si¢asnom technickom stave. Obstaravacia
cena sa vypocita pomocou metody FIFO (prvy do skladu, prvy zo skladu). Cista realiza¢na hodnota
predstavuje odhad predajnej ceny zniZenej o v8etky odhadované naklady na dokoncenie a naklady na marketing,
predaj a distribuciu.

Zasoby obstarané kupou: - nakupovany material a nakupovany tovar sa ocenuji obstaravacou cenou; pri ubytku
rovnakého druhu zasob sa pouziva metéda FIFO; do vedl'ajsich nakladov vstupuje clo, prepravné a provizie; vedlajsie
naklady sa rozvrhuji ako odchylka podla podielu suctu stavu a prirastku odchylky na suéte stavu a prirastku zasob

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innost’ou - nedokoncena vyroba, polotovary a vyrobky. Ocefuju sa Standardnymi
cenami, ktoré sa priblizuju skutoénym nakladom pri beznych podmienkach podnikania.

Kratkodobé pohPadavky

Pohladavky sa pri prvotnom vykazani ocenuji redlnou hodnotou a nasledne sa ocefiujii amortizovanymi nakladmi
zistenymi pomocou metddy efektivnej urokovej sadzby. Ked existuje objektivny dékaz o zniZzeni hodnoty aktiva,
prislusné opravné polozky na odhadované nevymozitelné sumy sa premietnu do vykazu ziskov a strat. Vykéazana
opravna polozka sa ocenuje ako rozdiel medzi uctovnou hodnotou daného aktiva a su¢asnou hodnotou odhadu buducich
penaznych tokov diskontovanych platnou Grokovou sadzbou vypocitanou pri prvotnom oceneni.

Peniaze a peiazné ekvivalenty predstavuji pokladni¢nu hotovost, zostatky na beznych uctoch (neterminované
vklady) a ostatné kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré st priamo zamenitel'né za vopred znadmu sumu peniaznych
prostriedkov a pri ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty.

Vykazujl sa v obstaravacej cene. Penazné prostriedky zahtnaji hotovost’ a bankové vklady.

Finanéné zavizKky a vlastné imanie

Finan¢né zavazky a nastroje vlastného imania, ktoré vyda skupina, sa klasifikuju podl'a druhu uzatvorenych zmluvnych
dohdd a definicie financného zavédzku a néstroja vlastného imania. Nastroj vlastného imania je akakol'vek zmluva, ktora
dokladuje zostavajuci podiel na majetku skupiny po odpocte vSetkych jej zavdzkov.

Zavizky z obchodného styku
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Zavazky z obchodné styku sa prvotne oceiiuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nékladmi pomocou
metddy efektivnej trokovej sadzby.

Dotacie

Statne dotécie

Statne dotacie sa vykazuju v relnej hodnote, ak existuje primerané uistenie o prijati dotacie a splneni vsetkych
podmienok spojenych s prijatim dotacie. Ak sa dotacia vztahuje na tthradu nakladov, vykazuje sa ako vynos pocas doby
potrebnej na systematické kompenzovanie dotacie s nakladmi, na ktorych thradu je dotacia urena.

Ak sa dotacia vzt'ahuje na obstaranie dlhodobého majetku, realna hodnota dotacie sa G¢tuje do vynosov buducich obdobi
a rovnomerne sa zuctovava do zisku/straty poc¢as odhadovanej zivotnosti prislusného majetku.

Uvery a podzi¢ky

UroGené bankové uvery, kontokorentné wéty a pdzicky sa prvotne ocefiuju realnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej trokovej sadzby. Vsetky rozdiely medzi vynosmi (po odpocte
nakladov na transakciu) a splatenim, resp. umorenim uveru, sa vykazuju pocas doby splacania v sulade s uctovnou
zasadou skupiny platnou pre naklady na prijaté avery a pozic¢ky (pozri vyssie).

Rezervy
Skupina vykazuje rezervy na stiéasné zaviazky vyplyvajuce z minulych udalosti, ak je pravdepodobné, Ze tieto zavazky
bude musiet’ splnit’. Rezervy sa ocenuji na zaklade najleps$iecho odhadu vedenia tykajuceho sa nakladov nevyhnutnych
na vyrovnanie zavazku k datumu stivahy. V pripade, Ze vplyv takéhoto prepoctu je vyznamny, diskontuji sa na sacasnu
hodnotu.

Podmienené zavizKky st mozné zavizky, ktoré vyplyvaji z minulych udalosti a ich existencia bude potvrdena tym, Ze
buduca neista udalost’ nastane alebo nie. Su to napriklad pasivne sudne spory u ktorych sa dopredu nevie, ¢i ich Skupina
Prva strategicka prehréa a bude musiet’ znasat’ urcité sankcie, alebo nie.

Devizové transakcie sa eviduju vo funkénej mene spolocnosti, pricom pri Ciastke v cudzej mene sa
pouzije vymenny kurz medzi funkénou a cudzou menou platny v den transakcie. Kurzové rozdiely Z0
zauc¢tovania penaznych poloziek kurzom, ktory sa lisi od kurzu, v ktorom boli prvotne zatétované sa vykazuju

v konsolidovanom vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli. Pefiazné aktiva a pasiva vyjadrené v cudzej mene
sa prepocitaju kurzom platnym v s@ivahovy den. Majetok a zavizky dcérskych spoloénosti sa prepocitaji kurzom
platnym k stvahovému diiu, nasledovne:

kurzové rozdiely z uctov dlhodobého finanéného majetku sa uctuju v prospech ( na tarchu ) uctov dlhodobého
finan¢ného majetku stivztazne s vlastnym imanim.

kurzové rozdiely z uctov pohl'adavok, kratkodobého finanéného majetku (pokladna, bankové uéty), zaviazkov, Gverov
a finan¢nych vypomoci sa uétuji v prospech ( na tarchu ) uctov dlhodobého finanéného majetku stivztazne s uctami
kurzovych rozdielov uvadzanych vo vykaze komplexného vysledku.

Vynosy a naklady sa prepocitaji vazenym priemernym kurzom za u¢tovné obdobie.

Vysledné kurzové rozdiely sa vykazuju vo fonde z prepoctu cudzich mien, ktory je sicastou vlastného imania.

Vykazovanie vynosov
Vynosy sa vykazuju, ak je pravdepodobné, Ze do spolo¢nosti budu plynut ekonomické zitky spojené s transakciou
a vyska vynosu sa da spol'ahlivo urc€it.

Vykazané dane
Dan z prijmov zahfia splatni a odlozent dan.

Splatna dan sa vypocita na zaklade zdaniteI'ného zisku za dany rok. Zdanitel'ny zisk sa odliSuje od zisku, ktory je
vykazany vo vykaze ziskov a strat, pretoze nezahifia polozky vynosov, resp. nakladov, ktoré st zdanitelné alebo
odpocitatel'né od zakladu dane v inych rokoch, ani polozky, ktoré nie st zdanitel'né, resp. odpocitateI'né od zakladu
dane. Zavizok skupiny zo splatnej dane sa vypocita pomocou danovych sadzieb platnych, resp. uzakonenych, do
datumu zostavenia suvahy.

Splatna daf z prijmov sa vypocitava z uctovného zisku jednotlivych spolocnosti vstupujicich do konsolidacie
v zmysle platnych pravnych predpisov po zohl'adneni pripadnych Giprav o niektoré polozky na danové ucely. Slovenska
legislativa nevyzaduje predkladanie danovych priznani z konsolidovanych prijmov.
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OdloZena dan sa vykaze na zaklade rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou aktiv a zdviazkov vykazanou vo financnych
vykazoch a prislusnym danovym zakladom pouzitym na vypocet zdanite'ného zisku a Gctuje sa pomocou zavizkovej
metddy. Odlozené danové zavazky sa vykazuju vSeobecne za vSetky zdaniteI'né docasné rozdiely; odlozené danové
pohladavky sa vykazu, ak je pravdepodobné, Ze vznikne zdanitel'ny zisk, voci ktorému bude mozno uplatnit’ docasné
rozdiely odpocitateI'né od zakladu dane.

Odlozené danové zavazky sa vykazuju za zdaniteI'né docasné rozdiely, ktoré vznikaju pri investiciach do dcérskych
spolocnosti okrem pripadov, ked’ skupina rozpustenie docasného rozdielu kontroluje, pricom je pravdepodobné, ze
docasny rozdiel nebude realizovany v blizkej budicnosti.

Uttovna hodnota odloZenych dafiovych pohladavok sa posudzuje vzdy k suvahovému ditu a znizuje sa, ak uz nie
pravdepodobné, ze vzniknu zdanitelné prijmy, ktoré by postacovali na opitovné ziskanie Casti aktiv alebo ich celej
vysky.

Odlozena dani sa vypocita pomocou danovych sadzieb, o ktorych sa predpoklada, ze budu platné v ase zictovania
zavazku, resp. realizacie pohl'adavky. Odlozena dan sa Gctuje na tarchu alebo v prospech vykazu ziskov a strat okrem
pripadov, ked’ sa vztahuje na polozky, ktoré sa uctuji priamo do vlastného imania (na tarchu alebo v prospech).
V takom pripade sa do vlastného imania Gctuje aj prislusna odlozena dar.

Odlozené danové pohladavky a zaviazky sa navzajom zactuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie splatnych
danovych pohl'adavok so splatnymi dafiovymi zavdzkami a ak stvisia s dafiou z prijmov vyrubenou tym istym danovym
uradom, pricom skupina ma v imysle zi¢tovat’ svoje splatné danové pohl'adavky a zaviazky na netto baze.

Vypocet zisku na akciu (- vazeny priemer zisku prislichajuceho kmenovym akcionarom a poétu akcii v obehu)

Vyznamné G¢tovné posudenia a odhady: Pri uplatiiovani uc¢tovnych zasad uvedenych vysSie vedenie posiudilo
vyznamnost’ dopadu na ¢iastky vykazané v ictovnej zavierke. NajdolezZitejSie posudenia sa tykaji:

a) vytvorenia zdaniteI'ného prijmu voci ktorému je mozné zauctovat’ odlozené danové pohladavky

b) matematicko - poistnych odhadov pouzitych pri vypocte zdvizkov

Zdroje neistoty pri odhadoch:

Zostavenie uctovnej zavierky podla IFRS si vyzaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré maji dopad na Ciastky
vykazované v Gctovnej zavierke a v poznamkach k uétovnej zavierke. Hoci tieto odhady st zaloZené na najlepSom
poznani aktudlnych udalosti a postupov, skuto¢né vysledky sa mézu od tychto odhadov lisit’.

3. Zasady konsolidacie a subjekty konsolidacie

Do konsolidovanej uctovnej zavierky spolocnosti Prva strategicka, a.s. (dalej len ,,spoloc¢nost™) boli zahrnuté
spoloc¢nosti:

Materska spolo¢nost’:

Prva strategicka, a. s.

Dcérska spolo¢nost’

-vyplyva z vlastnictva 65,75% podielu spolo¢nosti CHEMOLAK a.s. a zahfiia konsolidovani G¢tovnu zavierku
spolo¢nosti CHEMOLAK a.s. a jej dcérskych spolocnosti (d’alej len Skupina), ktoré Spolo¢nost’ je schopna kontrolovat’
finan¢nu a prevadzkovu ¢innost’ Skupiny tak, aby z jej ¢innosti ziskavala uzitky.

Vlastné imanie a vysledok hospodarenia po zdaneni pripadajuci na podiely minoritnych akcionarov su vykazané
samostatne v konsolidovanej suvahe, resp. v konsolidovanom vykaze ziskov a strat.

Dcérska spoloénost CHEMOLAK a.s.

nie je neobmedzene ruciacim spolocnikom. CHEMOLAK a.s. vlastni obchodné podiely s rozhodujucim vplyvom
v Siestich spolo¢nostiach s ruenim obmedzenym, pricom majetkové podiely na zakladnom imani v tychto
spolo¢nostiach sa pohybuju od 50 % do 100 %. Do konsolidaéného pol'a boli okrem materskej spolo¢nosti CHEMOLAK
a.s. zahrnuté tri dcérske spolo¢nosti: Chemolak Secent, s.r.o. Smolenice, CHEMOLAK TRADE, spol. s.r.o. Liberec
a REALCHEM PRAHA s.r.0. a v konsolida¢nom poli figuruje aj pridruzeny podnik BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.0.
Kolin a spolo¢ny podnik IBA CHEMOLAK, s.r.0.
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Poznamky ku konsolidovanej ti¢tovnej zavierke zostavenej podla IFRS k 30.06.2023
Skupina spolo¢nosti pod ndizvom CHEMOLAK je organizovana a riadena ako samostatny obchodny segment na ucely
rozdelenia zdrojov a hodnotenia ¢innosti skupiny.

Hospodarska ¢innost’ konsolidovanej skupiny CHEMOLAK sa sustred’uje na:

e vyrobu farieb, lakov, tmelov, fermeze, naterovych latok, lestiacich prostriedkov, impregnacnych prostriedkov,
vyroba pomocnych prostriedkov, elektroforéznych naterovych latok, elektroizola¢nych lakov, nastrekovych
hmot na baze organickych spojiv a organickych plnidiel

e velkoobchod a maloobchod s farbami, lakmi, tmelmi, fermeZou, naterovymi latkami, lestiacimi prostriedkami,

impregnacnymi prostriedkami, pomocnymi prostriedkami, elektroforéznymi latkami, elektroizolacnymi lakmi,
nastrekovymi hmotami na baze organickych spojiv a organickych plnidiel

poskytovanie servisnych sluzieb stivisiacich s vyrobou a distribuciou vyrobkov spolo¢nosti

baliaca ¢innost’

zahrani¢noobchodna ¢innost’

cestna motorova doprava

medzinarodna cestna nakladna doprava

vyroba a rozvod tepelnej energie a TUV

prevadzkovanie vlastnej Zelezniénej vliecky.

Pocet zamestnancov skupiny CHEMOLAK:
e skupina spolo¢nosti CHEMOLAK zamestnavala 224 zamestnancov, z toho 3 vedicich zamestnancov
k 30.06.2023 ( 223 zamestnancov, z toho 6 veducich zamestnancov k 31.12.2022).

Konsolidovany celok CHEMOLAK :

Chemolak a.s. Smolenice

Obchodny podiel skupiny v
Dcérske spolo¢nosti %
CHEMOLAK TRADE, spol. s r.0. Liberec 100,00%
REALCHEM PRAHA s.r.o. Liberec* 100,00%

Obchodny podiel skupiny v
Spolo¢ny podnik %
IBA CHEMOLAK, s.r.o. Smolenice 50,00%

Obchodny podiel skupiny v
PridruZené spolo¢nosti %
BIOENERGO - KOMPLEX, s.r.0. Kolin 49,91%

Spolo¢nost REALCHEM  PRAHA, s.r.o. v roku 2008 obstarala 49,91 % podiel na spolo¢nosti BIOENERGO-
KOMPLEX, s.r.0., Kolin, Ceska republika, ¢im sa stala tato pridruZzenou spolo¢nost'ou skupiny.

CHEMOLAK TRADE, spol. sr.o. Liberec (Ceska republika)

V uvedenej spolo¢nosti ma CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 77,58 %, ( * celkom 100% ), o predstavuje rozhodujici
vplyv a spolocnost’ je predmetom konsolidacie metddou tplnej konsolidacie.

Predmet ¢innosti: predaj naterovych latok.

Pozn.: 22,42 %- ny majetkovy podiel v CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. vlastni spolo¢nost REALCHEM PRAHA
S.r.0.

REALCHEM PRAHA s.r.o. (Cesks republika)

V uvedenej spolocnosti mda CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 100,00 %, ¢o predstavuje rozhodujici vplyv
a spolocnost’ je predmetom konsolidacie metdodou uplnej konsolidacie.

Predmet Cinnosti: sprava a udrzba nehnutel'nosti.
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IBA CHEMOLAK, s.r.o. Smolenice

V uvedenej spolo¢nosti ma CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 50,00%, ¢o predstavuje podstatny vplyv a spolo¢nost’

bola zahrnuta do konsolidacie metodou vlastného imania.
Predmet ¢innosti: vyroba a predaj praskovych naterovych latok

BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o. Kolin (Cesk{l republika

V spolo¢nosti ma CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 49,91 %, ¢o predstavuje podstatny vplyv a spolocnost’ je

predmetom konsolidacie metddou vlastného imania.

Predmet Cinnosti: - vyroba chemickych latok a chemickych pripravkov, vyroba krmiv a kimnych zmesi, vyroba

potravinarskych vyrobkov, vyroba a spracovanie paliv a maziv.

4. Dopliujice informacie ku konsolidovanému vykazu komplexného

vysledku

4.1 Vynosy — trzby z predaja tovaru, vyrobkov a sluZieb. Zmeny stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej

vyroby, Aktivované vlastné vykony, Ostatné vynosy

k 30.06.2023 k31.12.2022
v Eur v Eur
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 6 707 265 19 181 415
Trzby z predaja vlastného tovaru 4 453 798 8853518
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby -443 571 0
Aktivované vlastné vykony, material a majetok 3652921 0
Trzby z predaja tovaru, vyrobkov a sluZieb spolu 14 370 413 28 034 933
4.2 Naklady
4.2.1  Analyza nakladov na spotrebu materialu, surovin a energie:
k 30.06.2023 k 31.12.2022
v Eur v Eur
Néklady na predany tovar -2467 977 -4 360 677
Spotreba materidlu, energie a
naklady na obstaranie predanych
74sob -7 957 486 -16 310 495
Celkom -10 425 463 -20 671 172
4.2.2  Analyza ostatnych prevadzkovych nakladov:
k 30.06.2023 k 31.12.2022
Sluzby, vratane nakladov na opravy a prepravu -1 676 809 -3 312900
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Osobné naklady -2 802 630 -4 058 647
Dane a poplatky -15 634 -125 104
Odpisy dlhodobého majetku -915 941 -1577 729
Zisk z predaja majetku a zasob 355459 116 999
Zisk/strata z ostatnej hospodarskej ¢innosti 245 339 217 566
Prevadzkové naklady celkom -4 810 216 -8 739 815
4.3 Zisk/strata pred zdanenim a finanénymi operaciami
k 30.06.2023 k 31.12.2022
Zisk/strata pred zdanenim a finan¢nymi
operaciami -865 266 -1 376 077
4.4 Finané¢né vynosy/naklady
Analyza finanénych vynosov a nakladov:
Finan¢né vynosy k 30.06.2023 k 31.12.2022
v Eur v Eur
Uroky vynosové 10 878 64 474
Kurzové zisky 37482 68 466
Zisky z predaja finanéného majetku 0 0
Ostatné finanéné vynosy 45 030 327232
Finan¢né vynosy spolu 93 390 460 172
Finané¢né naklady k 30.06.2023 k 31.12.2022
v Eur v Eur
Uroky nékladové -278 443 -328 379
Kurzové straty -5 725 -30 005
Straty z predaja finanéného majetku 0 0
Ostatné finan¢né naklady -77 611 -102 971
Finan¢né naklady spolu -361 779 -461 355
Finan¢né zisky/straty -268 389 -1183
4.5 Zisk z pridruZenych spolo¢nosti
k 30.06.2023 k 31.12.2022
v Eur v Eur
Podiel na zisku v pridruzenych
spolo¢nostiach -417 214 -184 701
Celkom -417 214 -184 701
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4.6 Zisk/strata pred zdanenim

k 30.06.2023 k 31.12.2022

v Eur v Eur

Zisk/strata pred zdanenim -1 550 869 -1 561 961

Celkom -1 550 869 -1 561 961

4.7 Daii z prijmu

k 30.06.2023 k 31.12.2022

v Eur v Eur

Naklady na splatnt dan 0 10 558

Naklady / (vynosy) z odloZzenej dane -121 875 -64 844

Celkom -121 875 -54 286
4.8 Cisty zisk/strata za obdobie

k 30.06.2023 k 31.12.2022

Zisk/strata pred zdanenim -1 550 869,00 -1 561 961,00

Daii zo zisku -121 875,00 -54 286,00

Zisk/strata po zdaneni -1 428 994,00 -1 507 675,00

Ostatné komplexné zisky/straty -9 129,00 -1 445 552,00

Celkovy komplexny zisk/strata -1 438 123,00 -2 953 227,00

Z toho: podiel na zisku/strate vlastnikov -945 566,00 -1 942 218,00

Podiel na zisku/strate mensinovych vlastnikov -492 557,00 -1 011 009,00

Celkovy komplexny vysledok

-1 438 123,00

-2 953 227,00

Celkovy komplexny zisk/strata na
akciu

-1,43

2,94

5. Dopliiujuce informacie ku konsolidovanému vykazu o finan¢nej pozicii

Dlhodoby majetok

5.1 Neobezny majetok — dlhodoby nehmotny majetok ( DNM )

Naklady na vyvoj, ktoré Skupina uskutociiuje vo vlastnej rézii sa uctuju do nakladov v roku svojho vzniku. Naklady na
vyvoj sa po splneni zékonom stanovenych predpokladov aktivuju do nehmotného majetku. V aktivovanych nakladoch
na vyvoj su zahrnuté vydaje na vyvoj, vysledky ktorého budi pouzité v ramci vyrobnych postupov pri produkcii novych
typov vyrobkov. Vedenie Skupiny zaroven predpoklada technicky uspech a ziskovost’ tychto vyrobkov.
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Néklady vynalozené na vyvoj pozostavaju predovsetkym zo spotrebovaného materialu na ulohy vyvoja, konstrukénych,
technologickych a vyrobnych hodin.

Tieto naklady je mozné aktivovat’ do nehmotného majetku pri splneni podmienok:

vyrobok je jasne definovany a naklady na jeho vyvoj mozno identifikovat’,

Skupina ma v imysle vyrobok vyrabat’ a predavat,

Skupina méze preukazat’ existenciu trhu pre dany vyrobok,

Skupina ma dostatoéné zdroje na dokoncenie vyvojového projektu, jeho predaj alebo vnttorné vyuzitie.

5.2 Neobezny majetok — dlhodoby nehmotny majetok (DNM)

Aktivované Celkom
Obstaravany Ostatny naklady na OcenitePné  DNM /bez
DNM DNM vyvoj Softvér prava goodwill/
Obstaravacia cena
k 1.1.2022 1727 259 1856 7352103 2136 107 37914 11255239
Prirastky 0 0 1434160 57 387 0 1491 547
Ubytky 656 982 0 0 0 656 982
k31.12.2022 1070277 1 856 8 786 263 2193 494 37914 12 089 804
k 1.1.2023 1070277 1856 8 786 263 2193 494 37914 12089 804
Prirastky 5650 0 78 870 0 84 520
Ubytky 0 487 051 0 0 487 051
k 30.06.2023 1075927 1 856 8299 212 2 272 364 37914 11687 273
Amortizacia a zniZenie hodnoty
k 1.1.2022 0 1856 5943 577 1724 935 37914 7 708 282
Amortizacia za rok 0 0 433613 10 353 0 443 966
Ubytky 0 0 0 0 0
k 31.12.2022 0 1 856 6377 190 1735288 37914 8 152 248
k 1.1.2023 0 1 856 6377 190 1735288 37914 8 152248
Amortizacia za rok 0 0 0 0
Ubytky 0 0 189212 -34 045 0 155 167
k 30.06.2023 0 1 856 6187 978 1769 333 37914 7 997 081
Uttovna hodnota
k 31.12.2022 1070277 0 2409 073 458 206 0 3937556
k 30.06.2023 1075927 0 2111234 503 031 0 3690 192

5.3 Neobezny majetok — dlhodoby hmotny majetok
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PrehPad pohybov v polozke Pozemky:

Pozemky -
PozemKy - investicie investicie na
Pozemky do nehnutelnosti predaj Celkom
Obstaravacia cena
k1.1.2022 955 098 0 0 955 098
Prirastky 6110 0 0 6110
Ubytky 0 0 0 0
k31.12.2022 961 208 0 0 961 208
k 1.1.2023 961 208 0 0 961 208
Prirastky 0 0 0 0
Ubytky 22413 0 0 22413
k 30.06.2023 938 795 0 0 938 795
Odpisy a zniZenie hodnoty
k 1.1.2022 0 0 0 0
Odpisy za rok 0 0 0 0
ZnizZenie hodnoty 0 0 0 0
Ubytok 0 0 0 0
k 31.12.2022 0 0 0 0
k 1.1.2023 0 0 0 0
Odpisy za rok 0 0 0 0
Znizenie hodnoty 0 0 0 0
Ubytok 0 0 0 0
k 31.12.2023 0 0 0 0
Uétovna hodnota
k31.12.2022 961 208 0 0 961 208
k 30.06.2023 938 795 0 938 795
Prehlad pohybov v poloZke Stavby, samostatné hnutel’né veci a sibory hnutel’'nych veci:
Samostatné Obstaravany
hnutel’né veci a dlhodoby
stibory Ostatny hmotny Oprav. pol.
Stavby hnutel’nych veci DHM majetok  k majetku Celkom
Obstaravacia cena
k 1.1.2022 20030516 26 814010 1228 1891 628 -104 552 48 632 830
Prirastky 614721 0 2325078 2939799
Ubytky 591 040 0 0 0 591 040
k 31.12.2022 19 439 476 27428 731 1228 4216706 -104 552 50981 589
k 1.1.2023 19439 476 27428 731 1228 4216 706 -104 552 50981 589
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Prirastky
Ubytky
k 30.06.2023

50905
0
19 490 381

0
1078 814
26 349 917

0
0
1228

1152 956
0
5369 662

104 552

1308 413
1078 814
51211 188

Opravky a zniZenie hodnoty

k 1.1.2022

Odpisy, prirastky za rok za rok
Znizenie hodnoty

Ubytok

k 31.12.2022

14755 243
-156 589

0

0

14 598 654

23910183
803 567

0

0

24713 750

-104 552
0
0
0
-104 552

38 560 874
646 978

0

0

39207 852

k 1.1.2023

Odpisy, prirastky za rok
Znizenie hodnoty
Ubytok

k 30.06.2023

14 598 654
235712

0

0

14 834 366

24713 750
0

0
1101179
23 612 571

S O O O O | o o o o

S O O O O | o o o <o

-104 552
104 552
0
0
0

39207 852
131 160

0
1101179
40 440 191

Uctovna hodnota
k31.12.2022
k 30.06.2023

Aktiva s pravom na uZivanie:

Obstaravacia cena

4 840 822
4 656 015

2714 981
2 737 346

1228
1228

Aktiva s pravom na

uzZivanie

4216 706
5369 662

Celkom

k 1.1.2022
Prirastky
Ubytky

k 31.12.2022

499 220

0
249610
249 610

499 220

0
249 610
249 610

k 1.1.2023
Prirastky
Ubytky

k 30.06.2023

249 610
0
0
249 610

249310
0
0
249 610

Opravky a zniZenie hodnoty

k 1.1.2022

Odpisy, prirastky za rok za rok
Znizenie hodnoty

Ubytok

k 31.12.2022

k 1.1.2023

Odpisy, prirastky za rok
Znizenie hodnoty
Ubytok

k 30.06.2023

S O O O O o o o o <o

S O O O O O o o o <o

11773 737
12 764 251
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U¢tovna hodnota
k 31.12.2022
k 30.06.2023

249 610
249 610

249 610
249 610

Sposob a vyska poistenia majetku

1) Poistenie majetku

Skupina ma v roku 2023 uzatvorenu zmluvu s poistoviiou PREMIUM Insurance Company Limited, ktora sa tyka
poistenia majetku.

Predmetom poistenia majetku je:

- zivelné poistenie — poistna suma 54 968 216EUR,

- poistenie pre pripad vandalizmu — poistna suma 31 009 700EUR,

- poistenie strojovych zariadeni a elektronickych zariadeni — poistna suma 284 000EUR,

- poistenie prerusenia prevadzky — poistnd suma 11 550 000EUR.

Roc¢né poistné predstavuje sumu 77 381 EUR. Poistné sa plati $tvrtro¢ne v sume 19 345 EUR.

2) Okrem uvedenych zikladnych zmliv na poistenie majetku ma skupina uzatvorené d’alSie poistné zmluvy
na:

poistenie zodpovednosti za Skodu do vysky 2 400 000 EUR. Ro¢né poistné

je 18 936Eur,

poistenie majetku pocas prepravy na obdobie jedného roka. Ro¢né poistné 1 052 Eur,

poistenie strojov a zariadeni. Poistnd suma je 3 127 453 EUR . Ro¢né poistné je 12 217 Eur,

poistenie rozostavanej stavby Budimir. Poistna suma 3 624 404 EUR a poistenie na dobu urc¢iti do 30.06.2023 je

vo vyske 3 125EUR.

5.4 Investicie do dcérskych a pridruZenych spolo¢nosti

5.4.1 Investicie v dcérskych podnikoch

Udaje o vlastnom imani a kompletnom hospodarskom vysledku z konsolidovanej tétovanej zavierky spolo¢nosti
CHEMOLAK a.s. zostavenej k 30.06.2023

Celkovy komplexny zisk/
Spolo¢nost’ Podiel na ZI1 Zakladné Vlastné imanie strata
hlasov.pravach
% imanie 30.06.2023 31.12.2022 | 30.06.2022 31.12.2022
CHEMOLAK a.s. 65,75 16 635 343 6 647 765 7015133 -1416 903 -2917 930

Dcérska spolocnost CHEMOLAK a.s. bola do konsolidacie roku 2023 a 2022 zahrnuta metddou uplnej konsolidacie,
vlastnicky podiel spolo¢nosti bol eliminovany.

Investicie v pridruZenych spolo¢nostiach a ostatné podielové cenné papiere

2023 2022
K 1.1.prisl. roka 5028 835 5280 672
Prirastky a zmena ocenenia/presuny 1 037 682 0
Ubytky - vklady/presuny 0 251 837
K 30.06.2023, k 31.12.2022 6 066 517 5028 835

Investicia do spolo¢nych podnikov a pridruzenych spoloc¢nosti v ramci Skupiny Chemolak predstavuje investiciu
do spolocnosti IBA Chemolak, s.r.0. Smolenice a BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o Kolin. V prvom polroku 2023
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nastal narast investicie do spolo¢nych podnikov a pridruzenych spolo¢nosti v doésledku zmeny dosiahnutého
hospodarskeho vysledku pridruzenych spolocnosti a tiez v dosledku zmeny kurzu CZK/EUR. Celkovo sa
v obdobi do 30.06.2023 zvysila hodnota investicie do spolo¢nych a pridruzenych spolo¢nosti z hodnoty
5028 835EUR na hodnotu 6 066 517EUR.

Pridruzené podniky boli do konsolidacie zahrnuté metédou vlastného imania.
5.4.2 Investicie na predaj
Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely

2023 2022
K 1.1.prisl. roka 15391 134 493
Prirastky a zmena ocenenia/presuny 0 216
Ubytky - vklady/presuny 15391 0
Zmena ocenenia/presuny 0 -119 318
K 30.06. 2023, k 31.12.2022 0 15391

Finan¢na investicia spolo¢nosti Prva strategicka, a.s. do vlastnictva 12,25 % akcii spolo¢nosti Druhd strategicka, a.s.
bola k 30.06.2023 vykazana ramci investicii k dispozicii na predaj v oceneni realnou hodnotou v sume 0 Eur.

V konsolidovanom celku spolo¢nosti Prva strategicka, a.s. v ramci investicii na predaj eviduje skupina CHEMOLAK
finan¢né investicie:

K 30.06.2023 Skupina Chemolak neevidovala Ostatné dlhodobé cenné papiere.
K 31.12.2022 hodnota Ostatnych dlhodobych cennych papierov 15 391 EUR pozostava z:
¢ Financna investicia CHEMOLAK a.s. — akcie Plastika a.s. Nitra v hodnote 15 391 EUR.

5.5 Ostatny neobeZny majetok

Dlhodobé pohladavky, dlhodobé naklady buditcich obdobi

2023 2022
K 1.1. prisl. roka 286 278
Prirastky - zalohy a preddavky 0 0
Ubytky - zalohy a preddavky 0
Kurzové rozdiely - zisky/straty 4 8
Dlhodobé naklady buducich obdobi - zmeny 0
K 30.06.2023, k 31.12.2022 290 286

Ostatny neobezny majetok k 30.06.2023 pozostava z dlhodobych zaloh — prijatej dlhodobej kaucie na najom
v celkovej hodnote 6 900CZK (290 EUR), ktoré posobia v priestoroch spolocnosti CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o.
Liberec.

Ostatny neobezny majetok k 31.12.2022 pozostava z dlhodobych zaloh — prijatej dlhodobej kaucie na najom
v celkovej hodnote 6 900CZK (286 EUR), ktoré posobia v priestoroch spolo¢nosti CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o.
Liberec.

Kratkodoby majetok

5.6 Zasoby

Druh zasob Stav k 30.06.2023 Stav k 31.12.2022
Suroviny a material 3078 868 3720 834
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Nedokonéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby 552763 520 514
Vyrobky 3244258 3699 524
Tovar 379 024 195 053
Zasoby spolu 7 254 913 8 135925

5.7 PohPadavky z obchodného styku a ostatné kratkodobé aktiva

Podrla nazoru vedenia skupiny ué¢tovna hodnota pohl'adavok z obchodného styku a ostatnych pohl'adavok zodpoveda ich

realnej hodnote, s vynimkou pohl'adavok, na ktoré bola tvorena opravna polozka.

Stav k 30.06.2023 v Stav k 31.12.2022 v

Eur Eur
Pohl'adavky z obchodného styku 6324179 5254274
- opravné polozky -568 491 -568 491
PohPadavky z obchodného styku netto 5755 689 4 685 784
Pohl'adavky voci pridruzenej spolo¢nosti 0 0
Darnové pohladavky 0 0
Iné pohl'adavky 119 856 163 110
PohPadavky z obchodného styku a ostatné
pohPadavky 119 856 163 110
Ostatné kratkodobé aktiva:
Prijmy budtcich obdobi 0 0
Néklady buducich obdobi 31629 31978
Ostatné kratkodobé aktiva celkom 31629 31978
Kratkodobé pohPadavky a aktiva netto celkom 5907174 4 880 872

5.8 Peniaze a peiiazné ekvivalenty

Zostatky na bankovych uctoch a pokladnicnd hotovost zahifia peniaze skupiny a kratkodobé bankové vklady
s povodnou splatnost'ou do troch mesiacov. Uétovna hodnota tychto aktiv sa priblizne rovna ich realnej hodnote.

30.06.2023 v Eur

31.12.2022 v Eur

Peniaze a ceniny 69 510 23979
Bankové ucty 156 442 150 402
Kratkodoby finanény

majetok 294 282 259 282
Spolu 520 234 433 663

Kontokorentné uvery skupiny st vykazané ako sucast’ zdviazkov — kratkodobé uvery a p6zicky, v bode 5.18.
Obmedzenie disponovania: Skupina nema obmedzené disponovanie s peniazmi a pefiaznymi ekvivalentmi.

5.9 PohPadavky z dani inych ako dan z prijmov

k 30.06.2023

k 31.12.2022
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Pohl'adavky z dane z pridanej hodnoty

Vlastné imanie a zaviazky

5.10 Vlastné imanie

104 599

Zékladné imanie pozostava z 661 470 zaknihovanych akcii na dorucitela s menovitou hodnotou jednej akcie 33,194

Eur. Upisané zékladné imanie je celé splatené.

Zakladny zisk na akciu sa vypocita ako podiel ¢istého zisku pripadajiceho na kmenovych akciondrov (zisk/strata za
uctovné obdobie minus dividendy z prioritnych akcii) a vazeného aritmetického priemeru kmenovych akcii vydanych
pocas uctovného obdobia. Spolo¢nost’ nemé ziadne potencidlne kmenové akcie, a preto zredukovany zisk na akciu je

rovnaky ako zakladny zisk na akciu.

Vlastné imanie k 30.06.2023 k 31.12.2022
Zakladné imanie 21 956 835 21 956 835
Vlastné akcie a obchodovatel'né podiely -397 240 -397 240
Rezervné fondy 2930 191 2 663 852
Fond z prepoctu cudzich mien -273 220 430 251
Nerozdeleny zisk/strata -17 539 258 -17 591 930
- z toho zisk/strata bezného roka -1438 123 -295 327
Vlastné imanie 6 677 308 7 061 768
Dlhodobé zavizky
5.11 Dlhodobé uvery a pozicky
30.06.2023 31.12.2022
v Eur v Eur
Dlhodobé bankové uvery 950 011 3200 009
Spolu 950 011 3200009
5.12 Dlhodobé zavizky z finanéného prenajmu
Predmet leasingu k 30.06.2023 k 31.12.2022
Leasing nehnutel’nosti 314 745 322 969
Celkom 314 745 322 969
5.13 Dlhodobé rezervy
k 30.06.2023 k 31.12.2022
Dlhodobé rezervy 244 407 219 407
Celkom 244 407 219 407
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5.14 OdloZeny danovy zavizok

k 30.06.2023 k 31.12.2022
Odlozeny danovy zavézok 769 606 770 435
Celkom 769 606 770 435
5.15 Ostatné neobeZné zavizky
k 30.06.2023 k 31.12.2022
Dotacie 161 593 186 808
Stav socialneho fondu 15 899 15250
Prijaté preddavky a ostatné zavizky 4043 3981
Dlhodobé zavizky ostatné celkom 181 535 230 116
Kratkodobé zaviazky
5.17 Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky
k 30.06.2023 k 31.12.2022
Zavazky z obchodného styku 7 159 655 5807 949
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 79 787 154 228
Zavazky voci zamestnancom 224 401 221574
Zavazky zo soc. zabezpecenia 149 245 203 504
Iné zavazky 10461 342 9401 821
Vydavky buducich obdobi 19 603 4242
Vynosy buducich obdobi 43 500 36 576
Celkom 18 137 533 15 829 894
5.18 Kratkodobé uvery a pézicky
30.06.2022 v Eur  31.12.2022 v Eur
Bankové uvery, kontokorentné uvery 9971 804 7910 946
Uvery a pdzi¢ky od inych 0sob 0 0
Spolu 9971 804 7910 946
Udaje o kratkodobych bankovych tiveroch a vypomociach k 30.06.2023:
Druh dveru Banka Mena Stav k 30.06.2023
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Kontokorentny SZRB EUR 964 264
Kontokorentny Unicredit EUR 4 443 499
Splatkovy so Statnou

zarukou Unicredit EUR 399 996
Splatkovy EXIM EUR 3500 000
Splatkovy SZRB EUR 100 000

CSOB

Kontokorentny Liberec EUR 564 045
Uvery spolu X X 9 971 804

Udaje o kratkodobych bankovych iiveroch a vypomociach k 31.12. 2022:

Druh vdveru Banka Mena Stav k 31.12.2022
Kontokorentny SZRB EUR 980 462
Kontokorentny Unicredit EUR 4361 900
Splatkovy Unicredit EUR 0
Splatkovy so §tatnou zarukou Unicredit EUR 399 995
Splatkovy EXIM EUR 1 500 000
Splatkovy SZRB EUR 100 000
Kontokorentny CSOB Liberec  CZK(prepodet na €) 568 589
Uvery spolu X X 7910 946

5.19Zavizky z dane z prijmu a ostatnych dani

k 30.06.2023 k 31.12.2022
Danové zavizky - dai z prijmov PO 0 0
Dariové zavizky - ostatné dane a poplatky 145 027 215
Celkom 145 027 215

6. Ostatné informacie

6.1 Transakcie so spriaznenymi osobami

Transakcie spolo¢nosti s dcérskymi spolo¢nost’ami, ktoré su jej spriaznenymi osobami, sa pri konsolidacii eliminovali
a v tychto poznamkach sa neuvadzaju. V d’alSom texte sa uvadzaju informacie o transakciach skupiny s ostatnymi
spriaznenymi osobami.

6.2 Odmeny kPi¢ovym ¢lenom vedenia

Medzi identifikovanymi spriaznenymi osobami Skupiny st va¢sinovi akcionari, riaditelia a vedenie Skupiny. Pocas roka
uzavrela Skupina transakcie s viacerymi spriaznenymi osobami, pricom tieto zahinaju nasledovné:

6.3 Informacie o inych aktivach a pasivach

6.3.1 Zavizky podmienené a z rucenia / mimosivahové zavizky /
Skupina neeviduje mimosuvahové zaviazky k 30.06.2023.
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6.3.2 Daiiové podmienené zavizky

Darnova legislativa a metodika je v neustdlom vyvoji, pricom jednotlivé oblasti nie st exaktne a jednotne metodicky
rieSené, ¢im vznika riziko odli$nej aplikacie dailovych orgénov.

Miera tejto neistoty sa neda kvantifikovat’, ale skupina vyvija odborné usilie pre spravnu aplikaciu daniovej a uctovne;j
legislativy za uc¢elom znizenia tychto rizik.

6.4 Financné nastroje

Finan¢nym nastrojom je hotovost, kapitalovy nastroj inej tictovnej jednotky, akakol'vek dohoda opraviujuca ziskat
alebo zavizujiica poskytnit hotovost’ alebo iné finan¢né aktivum alebo akdkol'vek dohoda opraviiujuca zadmenu
finanénych aktiv a zavizkov.

Redlna hodnota finanénych nastrojov

Redlna hodnota aktiv( pohladavky z obchodného styku, ostatné kratkodobé aktiva, penazné prostriedky a penazné
ekvivalenty ) a finanénych zavazkov ocenenych v zostatkovej hodnote sa z dovodu ich kratkej splatnosti resp. viazanosti
na variabilné urokové miery vyznamne neli$i od ich uctovnej hodnoty, preto odhadované realne hodnoty tychto
nastrojov sa priblizujt k ich uctovnej hodnote.

Skupina je pri svojej ¢innosti vystavena finanénym rizikdm nasledovne:

- uverové a kreditné riziko

- riziko likvidity

- trhoveé riziko — zahfiia menové riziko, trokové riziko, riziko zmien trhovych cien.
Skupina nevyuziva pri riadeni finan¢nych rizik derivatové nastroje.

6.4.1U0verové a kreditné riziko

Uverové riziko spojené s likvidnymi prostriedkami je obmedzené, pretoze zmluvnymi stranami su banky s vysokym
ratingom, ktory im pridelili medzinarodné ratingové agentury.

Kreditné riziko skupiny sa tyka najmi pohl'adavok z obchodného styku, od zakaznikov sa nevyzaduje rucenie. Skupina
vytvara opravné polozky na potencidlne straty zo znizenia hodnoty pohl'adavok na zaklade kvalifikovanych odhadov.
Sumy vykazané v stivahe st znizené o opravné polozky na rizikové pohl'adavky.

Skupina vykonava svoju obchodnu ¢innost’ pre réznych odberatel'ov, z ktorych ziadny, ¢i uz jednotlivo alebo spolocne,
z hladiska objemu a solventnosti, nepredstavuje vyznamné riziko nesplatenia pohl'adavok.

Maximalne riziko nesplatenia predstavuje Gctovna hodnota kazdého finan¢ného aktiva.

6.4.2 Riziko likvidity

Politikou Skupiny je udrziavat’ v stlade so svojou finan¢nou stratégiou dostatocné objemy penaznych prostriedkov
a penaznych ekvivalentov alebo mat’ moznost’ financovania prostrednictvom primerané¢ho objemu tverovych liniek, aby
mohla pokryt’ riziko nedostato¢nej likvidity.

6.4.3 Menové riziko

Skupina je vystavend riziku cenovych vykyvov suvisiacich s ofakavanymi vynosmi a prevadzkovymi ndkladmi,
existujucimi aktivami a pasivami denominovanym v cudzej mene. Podstatna Cast’ transakcii je realizovana vo funkcnej
mene — Euro. Skupina nepouziva derivatové nastroje na zabezpecenie tohto rizika, ale spravuje riziko prostrednictvom
vyuzitia portfélia mien.

6.4.4 Urokové riziko

Skupina je vystavena riziku narastu EURIBOR-u najmi v désledku Cerpanych tuverov, ktoré su tirocené pohyblivou
urokovou sadzbou a vystavuju Skupinu riziku variability penaznych tokov.

Politikou Skupiny je spravovat’ svoje trokové naklady s vyuzitim kombinacie fixnych a variabilnych Grokovych sadzieb
uverov. Skupina nepouziva derivatové nastroje na zabezpecenie tohto rizika.

6.4.5 Riziko zmien trhovych cien
Skupina je vystavena cenovému riziku suvisiacemu s komoditami na oboch stranach, pri kiipe ako i pri predaji. Toto
riziko skupina spravuje prostrednictvom prirodzeného zabezpecenia.
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6.4.6 Riadenie kapitalového rizika

Struktira kapitalu a &istého dlhu skupiny:

30.6.2023 31.12.2022
Dlhodobé uvery a pozicky 950011 3200 009
Kratkodobé tivery a pozicky 9971 804 7910 405
Peniaze a penazné ekvivalenty -520 234 -433 663
Cisty dlh 10 401 581 10 676 751
Vlastné imanie pripadajlice na akcionarov materskej
spolo¢nosti 4389 834 4642 616
Vlastné imanie a ¢isty dlh 14 791 415 15 319 367
Ukazovatel’ zadlZenosti 70,32% 69,69%

Hlavnym ciel'om riadenia kapitalu Skupiny je udrzanie si iverového ratingu a primeranych kapitalovych ukazovatel'ov.
Jednym z hlavnych cielov je zabezpecit’ schopnost’ Skupiny pokracovat’ vo svojich ¢innostiach a udrzat’ primeranu
Struktaru kapitalu pri znizeni nakladov.

Skupina riadi Strukturu kapitalu a v désledku zmien ekonomickych podmienok moéze upravit vysSku vyplacanych
dividend akcionarom, vyplatit’ kapital akcionarom alebo vydat’ nové akcie.

7. Udalosti po sivahovom dni

Po stvahovom dni 30.06.2023 nenastali iné vyznamné udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na tato konsolidovanti
uctovni zavierku

8. Iné skutocnosti
Konsolidovana uc¢tovna zavierka k 30.06.2023 bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokra¢ovania ¢innosti.

Podnikatel'ské prostredie bolo aj pocas prvého polroka 2023 poznacené vojenskym konfliktom, ktory vyvolala ruska
invazia na Ukrajinu vo februari 2022. V suvislosti s tymto vojnovym konfliktom vedenie Skupiny urobilo analyzu
moznych ucinkov a nasledkov na Spolo¢nost’ a dospelo k ndzoru, ze v siasnosti nemaji vyznamné nepriaznivé dopady
na Spoloc¢nost’ (okrem rastucich cien vstupov, najmé pohonnych hmét, energii, materidlov, tovarov a sluzieb). Vedenie
Spoloc¢nosti nepredpoklada vyznamné ohrozenie predpokladu nepretrzitého pokra¢ovania v ¢innosti v blizkej budticnosti
(t.j. pocas nasledujucich 12 mesiacov od datumu zostavenia KUZ).

Tato Gctovna zavierka bola zostavena dna 07.09.2023
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